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 شهرداری شیراز مؤثرترین  شهرداری شیراز مؤثرترین 
نهاد مدیریت شهری کشور شد نهاد مدیریت شهری کشور شد 

1

 تغییر مسیر زایمان تغییر مسیر زایمان
2 از بیمارستان به منزل از بیمارستان به منزل

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان از فوت ۹۵۱ نفر بر اثر تصادف 

طی ۱۰ ماهه امسال در این استان خبر داد.

منصور فیروزبخت در گفتگو با خبرنگار مهر با تشریح جزئیات اجرای 

این قانون اظهار کرد: از زمان ابلاغ قانون جدیــد، مصدومان حوادث 

رانندگی غیرعمد می‌توانند بدون مراجعه بــه مرجع قضایی و صرفاً با 

ارجاع فراجا، مستقیماً به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کنند تا بررسی 

صدمات و صدور نظریه کارشناسی انجام شود.

وی افزود: این تحول پس از آن محقق شد که آیین‌نامه اجرایی قانون 

در اردیبهشت‌ماه سال جاری به تصویب هیئت وزیران رسید و متعاقب 

آن، سازمان پزشکی قانونی کشــور در خردادماه، شیوه‌نامه اجرایی را 

تدوین و برای اجرا به تمامی استان‌ها ابلاغ کرد.

مدیرکل پزشکی قانونی اســتان اصفهان با اشاره به پیامدهای مثبت 

این تغییر قانونی تصریح کرد: اجرای شیوه جدید رسیدگی به صدمات 

ناشی از تصادفات، گامی مؤثر در جهت کاهش مراجعات غیرضروری 

به محاکم قضایــی، حذف تشــریفات اداری زائد و تســریع در ارائه 

خدمات کارشناسی به مصدومان است.

فیروزبخت ادامه داد: تمامی مراکز تابعه پزشــکی قانونی در ســطح 

استان، فرآیندهای کاری خود را مطابق با شیوه‌نامه جدید به‌روزرسانی 

کرده‌اند و کارشناسان پزشکی قانونی اکنون بدون تشریفات قضایی 

و صرفاً بر اســاس ارجاع فراجا، خدمات تخصصی مربوط به بررسی 

صدمات تصادفات را ارائه می‌دهند.

وی تأکیدکرد: اجرای این قانون علاوه بر کاهش بروکراســی اداری، 

موجب یکپارچگی در روند رســیدگی، افزایش ســرعت پاسخ‌دهی، 

کاهش ازدحام در محاکم قضایی و در نهایــت ارتقای رضایت‌مندی 

مراجعان شده است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان این تغییر رویکرد را بخشی از 

برنامه کلان سازمان پزشکی قانونی کشور دانست و گفت: هدف از این 

برنامه، ارتقای کیفیت خدمات، تسهیل دسترسی مردم و به‌روزرسانی 

فرآیندهای کارشناسی است که اجرای این قانون نقش مهمی در تحقق 

آن داشته است.

به گفته فیروزبخت، بر اساس آمارهای موجود، در ۱۰ ماهه سال جاری 

۲۳ هزار و یک نفر برای بررســی صدمات ناشی از حوادث رانندگی به 

اداره کل پزشکی قانونی استان اصفهان مراجعه کرده‌اند که این رقم در 

مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۸.۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وی افزود: در همین بازه زمانی، تعداد تلفات ناشی از حوادث رانندگی 

ارجاعی به پزشکی قانونی استان ۹۵۱ نفر بوده است؛ این در حالی است 

که در مدت مشابه سال گذشته، آمار تلفات ۹۸۴ نفر ثبت شده بود که 

بیانگر کاهش ۳.۴ درصدی است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با اشاره به تفکیک جنسیتی 

تلفات گفت: از مجموع جان‌باختگان حوادث ترافیکی در ده‌ماهه سال 

جاری، ۱۹۹ نفر زن و ۷۵۲ نفر مرد بوده‌اند.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان:

۹۵۱ نفر طی ۱۰ ماه در تصادفات اصفهان جان باختند

رئیسرئیس گروه سلامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی  گروه سلامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان می گوید اصفهان می گوید 
موارد زایمان‌ در منزل در جمعیت ایرانی موارد زایمان‌ در منزل در جمعیت ایرانی افزایش پیدا کرده است؛افزایش پیدا کرده است؛

قائم‌مقام شــهردار شــیراز با اشــاره به نامه وزیر کشــور خطاب به 

ریاست‌جمهور در خصوص بررسی پروژه‌های اعلامی به وزارت کشور، 

گفت: در این نامه وزارت کشور شهرداری شیراز را به‌عنوان مؤثرترین 

نهاد مدیریت شهری کشــور در برنامه‌های دهه فجر امسال معرفی 

کرده است.

آرش فرج‌زاده روز گذشته در نشست شهرداری شیراز با اشاره به نامه 

وزیر کشور خطاب به ریاســت‌جمهوری مبنی بر بررسی پروژه‌های 

اعلامی به وزارت کشور، اظهار کرد: تعداد کل پروژه‌های شهرداری‌ها که 

توسط استانداری‌ها تأیید شده، ۴۸۵۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۹۶۹ 

هزار و ۷۵۳ میلیارد تومان، معادل حدود ۹۷ همت بوده است که در 

این میان، سهم شهرداری شیراز با بیش از ۴۳ همت پروژه افتتاحی، 

جایگاهی ممتاز و کم‌نظیر در سطح کشور دارد.

وی افزود: در همیــن چارچوب، وزارت کشــور صراحتــاً از عملکرد 

شهرداری شیراز تقدیر کرده و این کلان‌شهر را به‌عنوان مؤثرترین نهاد 

مدیریت شهری کشــور در برنامه‌های دهه فجر امسال معرفی کرده 

است؛ افتخاری که بیانگر جایگاه راهبردی شــیراز در تحقق اهداف 

توسعه شهری و خدمت‌رسانی مؤثر به شهروندان است.  

قائم‌مقام شــهردار شــیراز با تأکید بر اینکه این موفقیت اتفاقی یا 

مقطعی نبوده است، تصریح کرد: آنچه امروز در شیراز به بهره‌برداری 

رســیده، نتیجه چهار ســال برنامه‌ریــزی دقیق، کار کارشناســی، 

اولویت‌بندی نیازهای واقعی شــهر و تلاش شــبانه‌روزی مجموعه 

شورای اسلامی شهر و شهرداری است. پروژه‌هایی که افتتاح شده‌اند، 

صرفاً عدد و آمار نیستند، بلکه پاسخ مستقیم به مطالبات شهروندان 

در حوزه‌های حمل‌ونقل، ایمنی، خدمات شهری، عمران و زیرساخت 

محسوب می‌شوند.

فرج‌زاده ادامــه داد: رویکرد مدیریت شــهری شــیراز، رویکردی 

عدالت‌محور و متوازن بوده اســت، به‌ گونه‌ای که پروژه‌ها در مناطق 

مختلف شهری و با هدف کاهش شــکاف خدماتی، ارتقای کیفیت 

زندگی و تسریع در حرکت شیراز به‌سوی شهری سریع‌تر، پاک‌تر و 

مدرن‌تر اجرا شده‌اند.

وی با اشاره به پروژه‌های شاخص عمرانی شــهر گفت: پروژه‌هایی 

نظیر پل‌ها، تقاطع‌ها و دوربرگردان‌های غیرهم‌سطح، نمادی از نگاه 

ایمنی‌محور مدیریت شــهری شیراز اســت؛ پروژه‌هایی که با هدف 

کاهش تداخل‌های ترافیکی، افزایش ایمنی تردد و روان‌سازی عبور 

و مرور در شریان‌های اصلی شهر اجرا شــده و آثار ملموس آن برای 

شهروندان قابل مشاهده است.

قائم‌مقام شهردار شیراز بیان کرد: بهره‌برداری هم‌زمان این حجم از 

پروژه‌ها در ایام‌الله دهه فجر، پیام روشنی دارد و آن اینکه مدیریت 

شهری شیراز، توسعه را نه در شعار، بلکه در عمل دنبال می‌کند.

هم‌افزایی مدیریت شهری و حمایت دولت  
فرج‌زاده با قدردانــی از حمایت‌های دولت گفــت: هم‌افزایی میان 

مدیریت شــهری، دولت و نهادهای نظارتی، بستر تحقق پروژه‌های 

بزرگ و مؤثر را فراهم کرد و امروز ثمره آن در قالب پروژه‌های آماده 

بهره‌برداری به مردم شریف شیراز تقدیم شده است.

وی افزود: تقدیر رســمی وزارت کشــور از شهرداری شــیراز، نه‌تنها 

قدردانی از یک مجموعــه اجرایی، بلکه تأیید یــک الگوی موفق از 

مدیریت شهری در تراز جمهوری اسلامی ایران است.

قائم‌مقام شهردار شــیراز در پایان تأکید کرد: حجم پروژه‌ها، گستره 

خدمات و سهم بی‌سابقه شــیراز از افتتاح‌های ملی دهه فجر نشان 

می‌دهد این کلان‌شــهر به الگویی ملمــوس از توانمندی مدیریت 

شهری کشور تبدیل شده است. شیراز امروز شهری است که توسعه را 

هم‌زمان در زیرساخت، خدمات و هویت شهری دنبال می‌کند و این 

مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.

شهرداری شیراز مؤثرترین نهاد مدیریت شهری کشور شد 

محمد اســامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران، صبح یکشنبه، ۲۶ بهمن در قالب سفری 
فشرده به شهرســتان فیروزآباد رفت تا ضمن افتتاح چند 
طرح عمرانی و فناورانه، روند پیشرفت پروژه‌های در حال 

اجرا را از نزدیک ارزیابی کند.
اسلامی شامگاه شــنبه ۲۵ بهمن با اســتقبال حسینعلی 

امیــری، اســتاندار فــارس، وارد شــیراز شــد. وی در 
نخســتین برنامه حضور خــود در این اســتان، با حضور 
 در حرم شــاهچراغ، به مقــام این امامــزاده ادای احترام 

کرد.
در این سفر، جمعی از مدیران ارشد صنعت هسته‌ای کشور 

نیز معاون رئیس‌جمهور را همراهی می‌کنند.

بر اساس برنامه اعلام‌شــده، در جریان حضور اسلامی در 
فیروزآباد، فاز نخست نیروگاه خورشیدی مرتبط با مجموعه 

تولید کربنات سدیم به بهره‌برداری می‌رسد. 
همچنین شــانزدهمین کلینیک تخصصــی درمان زخم با 
بهره‌گیری از فناوری »پلاسمای سرد« نیز با حضور رئیس 

سازمان انرژی اتمی افتتاح خواهد شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی برای افتتاح طرح‌های صنعتی و درمانی به فارس سفر کرد



رئیس گروه سلامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در استان 
اصفهان آمار زایمان‌ در منزل در جمعیت ایرانی رو به افزایش است و این روند می‌تواند سلامت مادر و 

نوزاد را تهدید و عوارض جبران‌ناپذیری ایجاد کند.
نادیا رحیمی در گفت‌وگو با »ایسنا« درباره افزایش اخیر آمار زایمان‌ در منزل اظهار کرد: طبق سامانه 
الکترونیک ثبت خدمات حوزه بهداشت که »سامانه سیب« نامیده می‌شود و اطلاعات مراجعین حوزه 
بهداشت، از جمله اطلاعات مربوط به موالید در این سامانه ثبت می‌شود، آمار کلی زایمان‌ های انجام 
شده در منزل در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در ۹ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در 
۱۴۰۳ کاهش داشته اما اگر به‌طور خاص جمعیت ایرانی را بررسی کنیم، شاهد افزایش موارد زایمان 

در منزل هستیم.
وی افزود: در حال حاضر با پیشرفت‌هایی که در حوزه‌های مختلف طب زنان و مامایی اتفاق افتاده، 
مراقبت‌های اســتاندارد و دقیق‌تری به مادران باردار ارائه می‌شــود که نتیجه آن کاهش مرگ‌ومیر 
مادران و نوزادان بوده است، اما در کنار این موفقیت‌ها، متأسفانه در مواردی شاهد افزایش مداخلات 
غیرضروری در فرایند بارداری و به‌ویژه در زمان زایمان نیز هستیم که مادر را به سمت زایمان به شیوه 
سزارین سوق می‌دهد. تأکید ما بر انجام زایمان طبیعی و فیزیولوژیک است و سزارین را تنها در مواردی 
توصیه می‌کنیم که دلایل پزشکی و ضرورت‌های درمانی برای انجام آن وجود داشته باشد، در حالی که 
ما اکنون با آمار فزاینده سزارین در بسیاری از مناطق کشور از جمله استان اصفهان مواجه هستیم که در 

بررسی‌های میدانی از علل تمایل خانواده‌ها به انجام زایمان در منزل برشمرده می‌شود. 
رئیس گروه سلامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه داد: زایمان 
در منزل به‌خودی‌خود موضوع چالش‌برانگیزی نیســت اما انجام آن نیازمند رعایت استانداردها و 
پروتکل‌های بسیار دقیق است. حتی در برخی از کشورهای پیشرفته، به دلیل تعریف و استقرار این 
پروتکل‌ها در نظام ارائه خدمات سلامت، زایمان در منزل انجام می‌شود و مشکل خاصی نیز ایجاد 
نمی‌کند. با این حال، در کشور ما در شرایط فعلی و به دلیل نبود دستورالعمل و پروتکل مدون برای 
زایمان در منزل، این نوع زایمان به هیچ عنوان مورد تأیید نیست و توصیه اکید ما این است که تمامی 

مادران برای زایمان به بیمارستان‌ها و مراکز مجهز زایمانی مراجعه کنند.
رئیس گروه سلامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به روند 
آمار زایمان در منزل در استان اصفهان گفت: سال‌ها میزان زایمان در منزل در استان اصفهان که جزو 
استان‌های برخوردار محسوب می‌شود، حدود 2 تا 3 دهم درصد بود؛ یعنی کمتر از نیم درصد زایمان‌ها 
در منزل انجام می‌شد، اما در سال‌های اخیر این آمار روند صعودی پیدا کرده است. براساس داده‌های 
سامانه سیب،0.76درصد زایمان ها در ۹ ماهه نخست سال 1403 در منزل انجام شده که از این میزان 
6.7 درصد مربوط به جمعیت ایرانی و 4.92درصد مربوط به جمعیت غیرایرانی بوده است بدین ترتیب 

میزان زایمان در منزل نسبت به سال‌های قبل، رشد چند برابری را نشان می‌دهد.
رحیمی افزود: در ۹ ماهه نخست ۱۴۰۴، آمار کلی زایمان در منزل کاهش یافته که یکی از دلایل آن، 
کاهش کلی تعداد زایمان‌ها در این سال بوده که این موضوع خود یک زنگ خطر جدی است، چون با 
وجود تأکیدهای موجود روی فرزندآوری، آمار کلی موالید در استان اصفهان نسبت به سال‌های قبل 
کاهش یافته است. در ‌9ماهه اول ۱۴۰۴ از مجموع زایمان‌های ثبت شده، ۰/۵۷ درصد مربوط به زایمان 
در منزل بوده که از این تعداد، )35.14 درصد( مربوط به جمعیت ایرانی و )64.85 درصد( مربوط 
به جمعیت غیرایرانی بوده است؛ یعنی در حالی‌که آمار کلی زایمان در منزل کمی کاهش یافته، اما در 

جمعیت ایرانی با رشد قابل توجهی مواجه شده‌ایم.
رئیس گروه ســامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان اضافه کرد: 
متأسفانه در استان اصفهان مواردی مشاهده شده که افرادی، حتی درمانگرانی که به دلیل تخلفات، 
پروانه اشتغال به کار آنها باطل شده، به‌صورت غیرقانونی اقدام به انجام زایمان در منزل می‌کنند. این 

مسئله بسیار خطرناک اســت، چراکه زایمان فرایندی کاملًا قابل پیش‌بینی نیست و در هر مرحله 
ممکن است شرایطی پیش آید که نیاز به اقدامات فوری و تخصصی داشته باشد. مادری که زایمان 
در منزل را انتخاب می‌کند، عملًا خود را از دسترسی به این امکانات حیاتی محروم می‌سازد. حتی 
در کشورهایی که زایمان در منزل به‌صورت اســتاندارد انجام می‌شود، پیش از زایمان، شرایط منزل 
توسط ماما به‌عنوان عامل زایمان بررسی و تأیید و از همه مهم‌تر، وضعیت مادر و جنین به‌دقت ارزیابی 
می‌شود. وجود هرگونه عامل خطر، مانند سابقه سزارین قبلی، زایمان زودرس قبل از هفته ۳۷، زایمان 
دیررس بعد از هفته ۴۱، بارداری چندقلویی، ابتلای مادر به بیماری‌های خاص یا جایگاه نامناسب 

جفت، همگی از مواردی هستند که زایمان در منزل را کاملًا منتفی می‌کنند.
وی اظهار کرد: در کشورهای پیشرفته، تیم زایمان در منزل به‌صورت مستمر با یک مرکز زایمانی مجهز 
در ارتباط است و در صورت بروز هرگونه مشکل، انتقال فوری مادر به بیمارستان از طریق آمبولانس 
انجام می‌شــود، اما آنچه امروز با عنوان زایمان در منزل در کشــور ما انجام می‌شــود، خارج از این 
چارچوب‌هاست و می‌تواند به‌شدت برای مادر و نوزاد مخاطره‌آمیز باشد. زایمان‌های خانگی فعلی 
باید به‌عنوان یک زنگ خطر جدی تلقی شوند. لازم است از یک سو اطلاع‌رسانی گسترده و دقیق به 
خانواده‌ها انجام شود و از سوی دیگر، شرایط بیمارستان‌ها و روند ارائه خدمات زایمانی بررسی شود 

تا مشخص شود چه مواردی باعث این انتخاب از سوی خانواده‌ها شده‌ است.
رحیمی در پاسخ به اینکه در میان دلایل مطرح‌شده، مهم‌ترین عامل گرایش ایرانی‌ها به زایمان در 
منزل چیست؟ توضیح داد: در حقیقت برای پاسخ دقیق به این سئوال نیازمند انجام پژوهش‌ها و 
بررسی‌های عمیق‌تر هستیم. آنچه در مراجعات اخیر و بررسی‌های میدانی بیشتر به چشم می‌خورد، 
تأثیر آموزش‌ها و باورهای ناصحیح با عنوان طب سنتی یا آموزه‌های غیرآکادمیک است. اغلب این 
خانواده‌ها در قالب گروه‌های مردمی خاص مراجعه می‌کنند. در موارد متعددی شاهد بودیم که این 
افراد از خانواده‌هایی با حساسیت‌های خاص فرهنگی و اعتقادی هستند و به دلیل نداشتن آگاهی و 

برداشت‌های غلط تمایل ندارند زایمان در محیط بیمارستان انجام شود.
رحیمی درباره وضعیت واکسیناسیون و مراقبت‌های بعد از تولد نوزادان متولدشده در منزل گفت: 
متأسفانه ما با پدیده‌ای به نام »واکســن‌گریزی« هم در برخی از این افراد مواجه هستیم؛ سال‌ها 
برای دستیابی به پوشش بالای واکسیناسیون در کشور برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و تلاش شده 
و این دستاورد به‌راحتی به دست نیامده است، اما متأسفانه بعضاً خانواده‌هایی که زایمان در منزل 
را انتخاب می‌کنند، در ادامه نیز همکاری مناســبی برای دریافت خدمات لازم برای تأمین سلامت 
مادر و نوزاد را ندارند. در بسیاری از این موارد این افراد با تأخیر مراجعه می‌کنند و حتی اولین نقطه 
شناسایی آنها زمانی است که برای دریافت شناسنامه نوزاد به ثبت احوال مراجعه می‌کنند و از آنجا 

به سیستم بهداشــت ارجاع داده می‌شــوند. در نتیجه زمان طلایی برای دریافت خدمات ضروری 
نظیر واکسیناسیون بدو تولد و تست بررسی کم کاری تیرویید نوزادی همچنین مراقبت های پس از 
زایمان در مادر را از دست می دهند. وی با اشاره به انواع زایمان‌های خارج از بیمارستان توضیح داد: 
زایمان‌های خارج از بیمارستان می‌تواند در منزل، در بین راه و مسیر انتقال مادر به بیمارستان و یا در 
واحدهای تسهیلات زایمانی انجام شود. واحدهای تسهیلات زایمانی زایشگاه‌های تحت پوشش حوزه 
بهداشت هستند که معمولًا در مناطق صعب‌العبور یا دورافتاده و به منظور دسترسی مادران ساکن این 
مناطق به امکانات اولیه زایمانی ایجاد شده‌اند. اگرچه ما توصیه می‌کنیم که کلیه مادران باید در مراکز 
مجهز زایمان کنند، اما در موارد اورژانسی ممکن است زایمان‌های قریب‌الوقوع در واحدهای تسهیلات 
زایمانی انجام شود تا مادر به فرد آموزش‌دیده، امکانات اولیه و آمبولانس دسترسی داشته باشد. این 
زایمان‌ها هر چند خارج از بیمارستان محسوب می‌شوند، اما براساس دستورعمل های وزارت بهداشت 

و توسط ماماهای دوره دیده انجام می‌شوند و مورد تأیید هستند.
رحیمی افزود: در صورت انجام زایمان در واحدهای تسهیلات زایمانی یا زایشگاه‌ها، خوشبختانه با 
راه‌اندازی ســامانه‌های برخط، صدور گواهی ولادت به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود و دیگر به 
فرم‌های کاغذی نیازی نیست. گواهی ولادت از طریق سامانه ملی باروری سالم توسط عامل زایمان 
صادر و به ثبت احوال متصل و یک کد رهگیری برای پدر ارسال می‌شود که با آن می‌تواند برای دریافت 
شناسنامه نوزاد اقدام کند، اما در زایمان‌هایی که در منزل انجام می‌شود، این روند قابل اجرا نبوده و 
بخشی از مشکلات زایمان در منزل را شامل می شود. خوشبختانه ثبت احوال فرایندهای دقیقی برای 
صدور شناسنامه در این موارد دارد و خانواده ها در این موارد باید مستندات و شواهد لازم برای تأیید 
انجام زایمان نوزاد در منزل را ارائه دهند که گاهی چالش‌برانگیز است و در صورت نیاز، مادر به حوزه 
بهداشت ارجاع داده می‌شود تا وجود سوابق بارداری و مراقبت‌های دوران بارداری ایشان بررسی شود. 
بنابراین مادرانی که علاوه بر زایمان در منزل فاقد هرگونه سوابق مراقبت‌های دوران بارداری هستند، 

فرایندهای طولانی‌تری را برای اثبات انجام زایمان بایستی طی کنند.
رئیس گروه سلامت مادران دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خاطرنشان کرد: به منظور پیشگیری از 
انجام زایمان در منزل در حال برگزاری جلسات مشــترک با نهادهای ذی‌ربط هستیم تا بتوانیم به 
یک سازوکار قانونی و اجرایی مناسب برسیم، البته صرفاً وضع قوانین قهری نمی‌تواند مشکل را حل 
کند و لازم است به ریشه‌های فرهنگی و علل اصلی این پدیده نیز توجه شود. اطلاع‌رسانی عمومی 
یکی از اقدامات مهم ماست. به‌عنوان مثال، اسامی ماماها یا پزشکانی که به هر دلیل پروانه فعالیت 
آن‌ها ابطال می‌شود، به حوزه‌های مرتبط با مادران باردار اطلاع‌رسانی می‌شود تا خانواده‌ها بدانند این 
افراد دیگر مجاز به ارائه خدمات نیستند. وزارت بهداشت نیز با راه‌اندازی سامانه‌های مختلف تلاش 
کرده زایمان‌ها به‌صورت دقیق رصد شــود. الکترونیکی و برخط شدن گواهی ولادت با همین هدف 
انجام شــده تا آمارها دقیق، قابل پیگیری و قابل مداخله باشد و هرگونه مشکل در کوتاه‌ترین زمان 

شناسایی شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا زایمان در منزل منجر به بروز عوارض یا مشکلات جدی شده است یا خیر؟ 
گفت در چند سال اخیر مرگ مادر ناشی از زایمان در منزل در استان اصفهان نداشته‌ایم، اما در کشور 
مواردی از مرگ و میر مادران باردار متعاقب زایمان در منزل گزارش شــده است. باید تأکید کنم که 
مسئله فقط مرگ مادر نیست، متأسفانه مواردی از مرگ‌ومیر نوزادی و عوارض مادری و نوزادی مرتبط 
با زایمان در منزل گزارش شده که حایز اهمیت اســت. توجه داشته باشیم که این عوارض می تواند 
دیررس بوده، اما تا پایان عمر مادر یا نوزاد را درگیر ‌نموده و هزینه‌های درمانی زیادی را به خانواده‌ها 
تحمیل کند. توصیه ما مراجعه تمام خانم‌های خواهان فرزند و همسرانشــان به نزدیک‌ترین واحد 
بهداشتی محل سکونت برای دریافت مشاوره و مراقبت‌های پیش از بارداری است تا با آگاهی و دانش 

کافی قدم در مسیر زیبا و پرمهر فرزندآوری بردارند.

رئیس گروه سلامت مادران حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان می گوید موارد زایمان‌ در منزل در جمعیت ایرانی افزایش پیدا کرده است؛

تغییر مسیر زایمان از بیمارستان به منزل

استاندار فارس گفت: دوربرگردان غیرهمســطح میثم، پروژه 

شاخص شهری است که با هزینه‌ای حدود ۱.۱ میلیارد تومان در 

کمربندی جنوبی شیراز احداث شده است و تأثیر مستقیمی در 

روان‌سازی ترافیک، کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی تردد دارد. 

به گزارش خبرگزاری ایمنا از فارس، حسینعلی امیری در آیین 

دوربرگردان غیرهمسطح میثم شیراز به‌عنوان یکی از پروژه‌های 

شاخص شهری کلانشهر شــیراز از افتتاح ۲۰۶۶ پروژه شهری و 

روســتایی در اســتان فارس با اعتباری بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد 

تومان خبر داد و اظهار کرد: شهرداری‌های استان با ۶۵۲ پروژه 

عمرانی و دهیاری‌ها با ۳۷۵ پروژه، ســهم قابل توجهی در این 

حرکت توسعه‌ای داشته‌اند.

وی افــزود: دوربرگردان غیرهمســطح میثم پروژه شــاخص 

شهری است که با هزینه‌ای حدود یک‌ویک‌دهم میلیارد تومان 

در کمربندی جنوبی شیراز احداث شــده و تأثیر مستقیمی در 

روان‌سازی ترافیک، کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی تردد دارد.

محمدحسن اســدی شهردار کلان‌شــهر شــیراز با قدردانی از 

حمایت‌های رئیس‌جمهور، وزیر کشور و استاندار فارس عنوان 

کرد: آنچه امروز در شــیراز به بهره‌برداری می‌رسد، نتیجه چهار 

سال برنامه‌ریزی منسجم، کار کارشناسی و تلاش شبانه‌روزی 

مجموعه شورای اسلامی شهر و شهرداری است.

وی با اشــاره به اجرای بیش از ۴۳ همت پروژه مؤثر در شیراز 

افزود: این کلان‌شــهر با تکیه بر رویکرد عدالت‌محور، در مسیر 

تبدیل شدن به شهری سریع‌تر، پاک‌تر و مدرن‌تر گام برمی‌دارد.

شهردار شیراز پروژه دوربرگردان غیرهمسطح میثم را نمادی از 

پاسخ‌گویی به مطالبات مردمی و رویکرد ایمنی‌محور مدیریت 

شهری دانست و گفت: در مجموع، بهره‌برداری از دوربرگردان 

غیرهمســطح میثم در قالب افتتاح سراسری پروژه‌های دهه 

فجر، جلوه‌ای روشــن از پیوند مدیریت ملــی و محلی در حل 

مسائل شهری و ارتقای ایمنی و کیفیت زندگی شهروندان شیراز 

به شمار می‌رود.

اســدی با تأکید بر اینکه کمربندی شــیراز امروز در بطن بافت 

شهری قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: توسعه شهرک‌ها در 

جنوب این محور، کمربندی را به یکی از شریان‌های تبادلی مهم 

میان مناطق جنوبی و مرکز شهر تبدیل کرده و شهرداری شیراز 

خود را موظف می‌داند حتی فراتر از تکالیف قانونی، برای ارتقای 

 ایمنی، کاهش خطرپذیــری و تأمین رفاه شــهروندان اقدام

 کند.

وی افزود: دوربرگردان غیرهمســطح میثم یکی از پروژه‌های 

شاخص شهرداری شیراز در دهه فجر انقلاب اسلامی است که 

در قالب نزدیک به ۴۰۰ پروژه عمرانی و با اعتباری بالغ بر ۴۴ هزار 

میلیارد تومان در سطح شهر اجرا و به بهره‌برداری رسیده است.

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی دامپزشکی استان:

 ۲۹ هزار قلاده سگ در اصفهان 
علیه بیماری هاری واکسینه شد

 ویژگی‌های نسل جدید 
دوربین‌های ثبت تخلفات رانندگی در تهران استاندار فارس خبرداد:

گره‌گشایی در شریان جنوبی شیراز با بهره‌برداری از دوربرگردان غیرهمسطح میثم
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی دامپزشکی استان اصفهان 
گفت: واکسیناسیون بیش از ۲۹ هزار قلاده سگ علیه بیماری هاری  در اصفهان 

طی ۱۰ ماه امسال انجام شد.
ســید جمال‌الدین آل‌معصوم در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به جایگاه ویژه 
اصفهان در بخش دامپروری اظهار کرد: اســتان اصفهان بــا برخورداری از ۲۸ 
شهرستان، ۱۲۱ شهر و حدود دو هزار روســتا و در اختیار داشتن هشت درصد از 
جمعیت دامی کشور، از استان‌های پیشرو در حوزه پرورش و تولیدات دامی به 

شمار می‌رود.
وی افزود: اداره بهداشــت و مدیریت بیماری‌های دامی دامپزشکی استان، با 
برنامه‌ریزی منسجم و اجرای طرح‌های مســتمر واکسیناسیون، به‌طور جدی 
با بیماری‌های واگیر و مشترک بین انســان و دام از جمله شاربن، آبله، طاعون 

نشخوارکنندگان کوچک )PPR(، تب برفکی و هاری مقابله می‌کند.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی دامپزشکی استان اصفهان 
ادامه داد: در قالب طرح‌های ملی و استانی و با همکاری شبکه‌های دامپزشکی 
شهرستان‌ها و بخش خصوصی، طی ۱۰ ماهه ســال جاری اقدامات مؤثری در 

زمینه پیشگیری و کنترل بیماری‌ها انجام شده است.
به گفته آل‌معصوم، در این مدت بیش از ۲ میلیون و ۳۰۶ هزار رأس دام سبک 
علیه بیماری آبله، ۲ میلیــون و ۸۰ هزار رأس دام ســبک علیه PPR، بیش از 
۴ میلیون و ۳۱۰ هزار رأس دام سبک و ســنگین علیه تب برفکی و حدود یک 
میلیون و ۳۹۵ هزار رأس دام سبک، سنگین و تک‌سمی علیه بیماری شاربن 

واکسینه شده‌اند.
وی همچنین از واکسیناسیون بیش از ۲۹ هزار قلاده سگ علیه بیماری هاری 
خبر داد و گفت: این اقدامات نقش مهمی در کاهش مخاطرات بهداشتی و حفظ 

سلامت عمومی جامعه دارد.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی دامپزشکی استان اصفهان در 
پایان با قدردانی از تلاش نیروهای دامپزشکی تصریح کرد: همکاران ما با وجود 
سختی‌ها و آسیب‌های احتمالی حین مأموریت، به‌صورت شبانه‌روزی در میدان 
حضور دارند تا سلامت غذایی جامعه تضمین و سرمایه دامی کشور صیانت شود.

سرپرست معاونت فنی و سامانه‌های هوشمند شرکت کنترل ترافیک 
شــهرداری تهران گفت: نســل جدید دوربین‌های ثبت تخلف سرعت 
متوسط در بزرگراه‌های پایتخت به تازگی رونمایی شده که البته نقش 

بسزایی در کاهش ترافیک خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا سمنانی ضمن توضیح عملکرد دوربین‌های 
جدید گفت: یکــی از مهمتریــن عوامل تصادفات در تهران، ســرعت 
غیرمجاز و تغییرات ناگهانی ســرعت است دوربین‌های نسل جدید با 
هدف تشویق رانندگان به رانندگی یکنواخت و ایمن طراحی شده‌اند؛ نه 

برای تنبیه، بلکه برای مدیریت بهتر ترافیک و حفظ جان مردم.
وی با اشاره به تفاوت اصلی این سامانه با دوربین‌های نقطه‌ای افزود: 
در دوربین‌های قبلی فقط ســرعت لحظه‌ای ثبت می‌شد، اما سیستم 
جدید میانگین سرعت راننده را در کل مسیر بین دو دوربین محاسبه 
می‌کند. طبق استانداردهای فعلی، این دوربین‌ها به ازای هر هزار متر 
در بزرگراه‌ها نصب می‌شــوند تا تصویر دقیق‌تری از رفتــار رانندگی به 

دست آید.
به گفته‌ سمنانی؛ نسل جدید سامانه‌ها علاوه بر ثبت سرعت متوسط، 
داده‌های مربوط به تردد و پلاک خودروها را نیز برداشــت می‌کند که 

نقش مهمی در افزایش ایمنی و تحلیل ترافیک شهر دارد.
سرپرست معاونت فنی و سامانه‌های هوشمند شرکت کنترل ترافیک 
شهرداری تهران در خصوص اطلاع‌رسانی به رانندگان نیز اظهار داشت: 
سیستم به‌صورت آنلاین و برخط فعال است و هنگام تخلف پیام هشدار 
برای راننده ارســال می‌شــود. البته این پیام به معنای جریمه قطعی 
نیست، بلکه پس از بررسی‌های دقیق در مرکز کنترل ترافیک، تصمیم 

نهایی اتخاذ می‌شود.
براساس گزارش سایت شهر، سمنانی در پایان تأکید کرد: دوربین‌های 
سرعت متوسط ابزار تنبیهی نیستند، بلکه ســامانه‌ای هوشمند برای 
مدیریت جریان ترافیک و حفظ جان مردم محسوب می‌شوند. هرجا 
این سیســتم به‌درستی اجرا شده، آرامش بیشــتر، تصادفات کمتر و 

امنیت بالاتر حاصل شده است.



کاهش محســوس حجم آب زاینده‌رود در کنار اســتفاده از منابع کمکی زیرزمینی، طعم و مزه آب 
شرب برخی مناطق اصفهان را تغییر داده است؛ تغییری که نگرانی شهروندان را به دنبال داشته اما 
مسئولان تأکید دارند آب مصرفی همچنان سالم، بهداشتی و مطابق استانداردهای ملی است. این 
تغییر ذائقه به دلیل تفاوت املاح و ترکیبات شــیمیایی آب‌های سطحی و زیرزمینی است و لزوماً 

نشانه آلودگی نیست.
در هفته‌های اخیر برخی ساکنان مناطق مختلف اصفهان از تغییر طعم و بوی آب شرب سخن گفته‌اند؛ 
موضوعی که نگرانی‌هایی درباره کیفیت آب مصرفی ایجاد کرده است. این مسئله در شرایطی مطرح 
می‌شود که حجم آب زاینده‌رود به‌شدت کاهش یافته و ذخیره سد به پایین‌ترین سطوح خود رسیده 

است؛ وضعیتی که به‌طور طبیعی بر نحوه تأمین و مدیریت آب شرب شهر اثر می‌گذارد.
کاهش چشمگیر منابع آب سطحی باعث شده الگوی تأمین آب نسبت به دوره‌هایی که رودخانه از 
وضعیت مناسب‌تری برخوردار بود، تغییر کند. در چنین شرایطی، استفاده ترکیبی از منابع مختلف به 
یک ضرورت تبدیل می‌شود. آب آشامیدنی شهری می‌تواند از منابع سطحی مانند رودخانه و سد یا 
از منابع زیرزمینی همچون چاه‌ها تأمین شود. این دو منشأ از نظر ویژگی‌های شیمیایی تفاوت‌هایی 
دارند. آب‌های سطحی معمولًا املاح محلول کمتری دارند، در حالی که آب‌های زیرزمینی در مسیر 
عبور از لایه‌های زمین، بسته به جنس و ساختار زمین‌شناسی منطقه، مواد معدنی بیشتری را در خود 
حل می‌کنند. همین تفاوت در میزان و نوع املاح می‌تواند موجب تغییر در طعم آب شود؛ تغییری که 

لزوماً به معنای ناسالم بودن آن نیست.
کارشناسان حوزه آب تأکید می‌کنند کیفیت آب آشامیدنی براساس شاخص‌های مشخص فیزیکی، 
شیمیایی و میکروبی ارزیابی می‌شود و احســاس طعم یا بو به‌تنهایی معیار سنجش سلامت آب 
نیســت. بســیاری از ترکیبات معدنی می‌توانند مزه‌ای متفاوت ایجاد کنند، بی‌آنکه خطری برای 
مصرف‌کننده داشته باشند. اســتانداردهای ملی برای هر یک از این شــاخص‌ها حدود »حداکثر 
مطلوب« و »حداکثر مجاز« تعیین کرده‌اند و مادامی که پارامترها در این چارچوب قرار داشته باشند، 
آب از نظر بهداشتی قابل شرب محسوب می‌شــود. کاهش حجم آب زاینده‌رود و محدودیت منابع 
سطحی، شــرایط تأمین آب را پیچیده‌تر از گذشته کرده اســت. در چنین فضایی، حساسیت افکار 
عمومی نسبت به کیفیت آب قابل درک است و اطلاع‌رسانی دقیق درباره منشأ تغییرات و شاخص‌های 

بهداشتی می‌تواند نقش مهمی در رفع ابهام‌ها و تقویت اعتماد عمومی داشته باشد.

تغییر طعم آب تابع منشأ و ترکیب شیمیایی آن است
جهانگیر عابدی، رئیس پژوهشکده آبفای دانشــگاه صنعتی اصفهان در این باره به »ایسنا« اظهار 
می‌کند: آب مصرفی برای شرب، علاوه بر کافی بودن باید از نظر بهداشتی نیز مناسب باشد. میزان 
متوسط مصرف آب برای آشامیدن هر فرد یک تا دو لیتر در روز اســت که باید مطبوع و عاری از هر 
گونه آلودگی باشد. عوامل مشــخص‌کننده کیفیت آب، ترکیبات فیزیکی، شیمیایی و ویژگی‌های 
باکتریولوژیک آن است. به‌طور کلی آب را در صورتی قابل آشــامیدن گویند که صاف و زلال و دارای 
شرایطی از جمله آلوده به عوامل بیماری‌زا و مزاحم نباشد، عاری از مواد مسموم‌کننده باشد و مواد 

معدنی و آلی آن برای مصرف‌کننده زیان‌آور نباشد.
وی می‌افزاید: منشأ آب شرب می‌تواند آب‌های سطحی)رودخانه‌ها، دریاچه‌ها، دریاها و...( و منابع 
آب زیرزمینی)چاه، چشمه و قنات( باشد. در مورد آب‌های سطحی آنچه باعث تغییر طعم آن می‌شود، 
ورود زه‌آب‌های کشاورزی، پساب‌ها و رواناب‌های سطحی ناشی از بارندگی و سایر آلاینده‌هاست، اما 
طعم آب‌های زیرزمینی بستگی به بستری که این آب‌ها با آنها در تماس بوده‌اند و از آن عبور کرده‌اند، 
دارد. به‌عنوان مثال آب عبوری از ساختار زمین‌شناسی آهکی، به میزان انحلال ترکیبات آهکی در آب‌ها 
بستگی دارد. آب عبوری از ساختار زمین‌شناسی گچی و نمکی، به میزان انحلال ترکیبات سولفاته و 
کلروره بستگی دارد. آب‌های ساختارهای آذرین، قابلیت حل کم نسبت به زمین‌های رسوبی دارند. 
ترکیب آب‌های ساختارهای دگرگونی از جمله آب‌های زمین‌های میکاشیستی دارای مقدار فراوانی 

مواد قلیایی و آهن هستند.

رئیس پژوهشــکده آبفای دانشــگاه صنعتی اصفهان ادامه می‌دهد: به‌طور کلی با توجه به مسائل 
مختلف ژئوشیمی آب مانند پدیده‌های شیمیایی و تغییر دهنده که در تغییر ترکیب شیمیایی آب‌ها 
در زمین وظیفه مهمی را دارا هستند، می‌توان به اهمیت موضوع از نظر ترکیب شیمیایی آب طبیعی 
پی برد. عابدی با اشاره به عوامل ایجاد طعم و بو در آب می‌گوید: موادی که در آب ایجاد بو می‌کنند، 
عموماً ایجاد طعم نیز می‌کنند، اما مواد معدنی زیادی وجود دارند که ایجاد طعم می‌کنند اما به هیچ 
وجه بو تولید نمی‌کنند. مواد معدنی، فلزات، مواد نفتی، محصولات نهایی واکنش‌های بیولوژیکی 
و اجزای تشــکیل‌دهنده فاضلاب در طعم و بوی آب مؤثر هســتند. مواد قلیایی طعم تلخی به آب 
می‌بخشند در حالی که نمک‌های فلزی عموماً دارای طعم شــور یا تلخ هستند. بخش عمده‌ای از 
مواد آلی که در آب ایجاد طعم و بو می‌کنند ناشی از تولیدات صنایع نفتی هستند. ترکیبات گوگردی 
از جمله مهم‌ترین محصولاتی هستند که در آب، طعم و بوی تخم‌مرغ گندیده را ایجاد می‌کنند. وی 
می‌افزایند: اندازه‌گیری مواد آلی به‌وجودآورنده طعم و بو به کمک روش‌های کروماتوگرافی گازی یا 
مایع امکان‌پذیر است. با توجه به منشأ آب که می‌تواند آب‌های سطحی یا آب‌های زیرزمینی باشد، 

تغییر طعم و مزه آب با توضیحاتی که اشاره شد، بدیهی است.
رئیس پژوهشکده آبفای دانشگاه صنعتی اصفهان خاطرنشان می‌کند: همانگونه که قبلًا اشاره شد، 
عوامل مشخص‌کننده کیفیت آب، ترکیبات فیزیکی، شیمیایی و ویژگی‌های باکتریولوژیک آن است؛ 
بنابراین، این عوامل باید در حد »استاندارد ملی ایران« باشد که به‌طور مفصل در انتشارات مربوطه درج 
شده است. شایان توجه است که اصطلاحاتی در این استانداردها وجود دارد از جمله حداکثر مطلوب و 
حداکثر مجاز. حداکثر مطلوب عبارت است از حداکثر غلظت مواد که برای آب شرب مناسب تشخیص 
داده شده است؛ بنابراین، اگر آب شربی حاوی مواد با غلظت بیشتر از حداکثر مطلوب باشد از نظر 
کیفیت در حد پایین‌تری قرار دارد ولی هنوز قابل شرب است و حداکثر مجاز عبارت است از حدی که 
اگر غلظت مواد موجود در آب از آن حد بیشتر شود آب مزبور برای آشامیدن مناسب نبوده و مصرف 
آن در درازمدت اثرات زیان‌بخشی بر سلامت مصرف‌کننده خواهد گذاشت. عابدی تصریح می‌کند: 
ارگان‌های مختلفی از جمله سازمان حفاظت محیط زیست، شرکت آب‌وفاضلاب و وزارت بهداشت 
ناظر بر پیشگیری از آلودگی، تصفیه و کیفیت بهداشتی آب شرب هستند که در صورت بروز اشکال، 

اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهند داد.

کیفیت آب در محدوده استاندارد قرار دارد
فهیمه امیری، مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب‌وفاضلاب اســتان اصفهان درخصوص علت 

تغییر مزه آب شرب در برخی نواحی شهر، اظهار می‌کند: در حال حاضر حجم آب زاینده‌رود به‌شدت 
کاهش پیدا کرده و حدود 8 درصد از حجم آن آب دارد. به همین دلیل برای تأمین آب مردم استان، از 
چاه‌های کمکی استفاده کرده‌ایم. وی با بیان اینکه چاه‌های کمکی وارد مدار شده‌اند، می‌افزاید: هدایت 
الکتریکی این چاه‌ها با هدایت الکتریکی آب تصفیه‌خانه باباشیخ‌علی متفاوت است و این تفاوت به 
چشم می‌آید. ذائقه مردم به آبی عادت کرده که املاح محلول آن به دلیل سطحی بودن منبع، کمتر از 
آب‌های زیرزمینی است. آب‌های زیرزمینی املاح محلول بیشتری نسبت به آب باباشیخ‌علی دارند، 
البته این املاح در رِنج استاندارد قرار دارند. همین تغییر در میزان املاح باعث شده مردم احساس کنند 
آب طعم یا بو دارد، در حالی‌ که هیچ طعم و بویی وجود ندارد و موضوع صرفاً به تغییر املاح آب‌های 

زیرزمینی مربوط می‌شود.
مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب‌وفاضلاب اســتان اصفهان ادامه می‌دهد: آبی که هم‌اکنون 
مردم استفاده می‌کنند، هر روز توسط ناظران مرکز بهداشت استان کنترل و آزمایش می‌شود. هر جا که 
پارامترها از استاندارد ۱۰۵۳)استاندارد فیزیکی و شیمیایی آب آشامیدنی( و استاندارد ۱۰۱۱)استاندارد 
میکروبی آب آشامیدنی( تجاوز کند، آن چاه بلافاصله توسط مرکز بهداشت پلمب می‌شود و اجازه 
مصرف آن داده نخواهد شد؛ بنابراین، با اطمینان اعلام می‌کنم آبی که مردم استفاده می‌کنند سالم 

و بهداشتی است و از نظر کیفیت هیچ مشکلی ندارد.
امیری توضیح می‌دهد: نظارت بر سلامت آب برعهده مرکز بهداشت است و این مرکز هر روز از سراسر 
شهرها و روستاهای استان نمونه‌برداری می‌کند و نمونه‌ها در آزمایشگاه‌ها بررسی می‌شوند. هیچ‌یک 
از نمونه‌ها خارج از رِنج اســتانداردهای ۱۰۵۳ و ۱۰۱۱ نبوده‌اند. علاوه بر این، حساســیت ما به‌قدری 
بالاست که فلزات سنگین، شاخص‌های فیزیکی و شیمیایی، بیولوژیکی و میکروبی آب نیز هر روز 
پایش می‌شود. با استفاده از دستگاه‌های آنلاین، میزان کلر، هدایت الکتریکی، pH و کدورت به‌صورت 

مستمر رصد می‌شود و تاکنون مشکلی پیش نیامده است.
وی با اشــاره به کاهش ورودی آب به تصفیه‌خانه باباشــیخ‌علی می‌گوید: امیدواریم با بارش‌های 
بالادست، سد زاینده‌رود افزایش حجم پیدا کند و کمبود فعلی جبران شود. امسال تا پاییز بارندگی 
مؤثری نداشــتیم و بارش‌های دی و بهمن نیز عمدتاً به‌صورت برف بوده که موجب کاهش ورودی 
تصفیه‌خانه شد؛ با این حال، اجازه ندادیم آب شرب شهر قطع شود یا مردم با کاهش فشار مواجه شوند 
و کمبود موجود را از طریق چاه‌های کمکی دارای مجوز و تأییدیه بهداشت جبران کردیم. این چاه‌ها 
کلرزنی و اندازه‌گیری پارامتر شده‌اند و پس از اختلاط با آب تصفیه‌خانه باباشیخ‌علی وارد مدار شده‌اند.

مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب‌وفاضلاب استان اصفهان با توصیه به شهروندان اظهار می‌کند: 
از مردم درخواست داریم با توجه به شرایط موجود در مصرف آب صرفه‌جویی کنند، مصارف خانگی 
را مدیریت کرده و از وسایل کاهنده مصرف استفاده کنند تا بتوانیم این دوره را پشت سر بگذاریم و با 
آب‌شدن برف‌ها و ورود آب به سد زاینده‌رود، وضعیت بهتری ایجاد شود. امیری در پاسخ به اینکه 
آیا از ابتدای ۱۴۰۵ استفاده از چاه‌های آب قطع خواهد شد؟ می‌گوید: در مواقع کمبود آب ناچار به 
استفاده از چاه‌های سطح شهر هستیم؛ پیش از این نیز چنین بوده و در تابستان امسال هم به دلیل 
مصرف بالا و شرایط نامناسب زاینده‌رود از این چاه‌ها استفاده کردیم. از سوی دیگر، سامانه آبرسانی 
نیز هنوز به‌طور کامل وارد مدار بهره‌برداری نشده است؛ بنابراین، در زمان کمبود آب ناچار به استفاده از 
چاه‌های موجود در سطح شهر هستیم و مشخص نیست این وضعیت تا چه زمانی ادامه داشته باشد. 

امیدواریم هرچه زودتر شرایط به‌گونه‌ای شود که بتوانیم به‌طور کامل از آب سطحی استفاده کنیم.
به گزارش »ایسنا«، بررسی‌ها نشان می‌دهد تغییر طعم و مزه آب شرب اصفهان در برخی مناطق، 
ناشــی از کاهش حجم زاینده‌رود و اســتفاده از چاه‌های کمکی زیرزمینی اســت؛ امری که ذائقه 
شهروندان را تحت تأثیر قرار داده اما کیفیت بهداشتی آب تغییری نکرده است. مسئولان و کارشناسان 
تأکید می‌کنند تمامی شاخص‌های فیزیکی، شــیمیایی و میکروبی آب تحت پایش مستمر قرار 
دارند و در محدوده استانداردهای ملی هســتند؛ بنابراین، مصرف آب شرب همچنان ایمن است. 
این تفاوت در طعم بیشتر به تغییر ترکیب املاح و ویژگی‌های طبیعی منابع آب مرتبط است تا وجود 

هرگونه آلودگی.

آیا طعم و مزه آب شرب اصفهان تغییر کرده است؟

پاسخ مسئولان: خیر!
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معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان در بازدید از پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن بندرعباس، بر سرعت‌بخشی به اجرای طرح، کنترل هزینه‌ها و رعایت 

دقیق اصول فنی و ایمنی در تمامی مراحل ساخت تأکید کرد.
صفر صادقی‌پور در بازدید از روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن بندرعباس 
با اشاره به اهمیت این طرح در تأمین مسکن پایدار برای اقشار مختلف جامعه، 
اظهارکرد: اجرای دقیق و به‌موقع پروژه‌های مســکن ملی از اولویت‌های دولت 
چهاردهم در استان است و تحقق آن می‌تواند به تأمین مسکن برای اقشار مختلف، 

ایجاد آرامش اجتماعی و توسعه متوازن شهری در هرمزگان کمک کند.
وی افزود: توجه به برنامه‌ریزی مرحله‌ای، کنترل هزینه‌ها و حفظ کیفیت ساخت 
از الزامات اصلی برای تسریع در روند اجرای پروژه‌هاست و باید در تمامی مراحل 

اجرا، اصول فنی و ایمنی به‌صورت دقیق رعایت شود.
در این بازدید که با حضور مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان انجام شد، صادقی‌پور 
از چند پروژه نهضت ملی مسکن در نقاط مختلف بندرعباس بازدید و از نزدیک در 

جریان مسائل و مشکلات اجرایی آن‌ها قرار گرفت.
وی در ادامه از اراضی ۲۳۰ هکتاری شمال بلوار شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد و 
وضعیت عملیات آماده‌سازی معابر، اجرای خدمات زیربنایی و روند ساخت بیش 

از پنج‌هزار واحد مسکونی را مورد بررسی قرار داد.
معاون استاندار هرمزگان همچنین در بازدید از اراضی ۱۶۲ و ۸۰ هکتاری شمال بلوار 
شــهید رجایی گفت: اراضی ۱۶۲ هکتاری در حال واگذاری به صنایع استان برای 

احداث واحدهای مسکونی ویژه کارکنان صنعت است و قطعات ۸۰ هکتاری نیز 
به‌صورت گروهی برای اقشار مختلف مردم واگذار می‌شود.

وی در ادامه، ضمن بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرک پیامبر اعظم 
)ص(، بر لزوم مدیریت زمان، افزایش سرعت اجرا و ارتقای کیفیت ساخت تأکید 
کرد. به گفته صادقی‌پور، اجرای منظم و هدفمند طرح نهضت ملی مسکن می‌تواند 
به‌عنوان یکی از طرح‌های کلیدی دولت در حوزه مسکن، نقش مهمی در خانه‌دار 

شدن اقشار کم‌درآمد و متوسط ایفا کند.
در این بازدید که با حضور مجید سلحشور، مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، انجام 
شد، صفر صادقی‌پور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان از چند 
پروژه نهضت ملی مسکن در نقاط مختلف شهر بندرعباس بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان روند اجرا، مسائل و چالش‌های موجود این پروژه‌ها قرار گرفت.
سلحشور در حاشیه این بازدید با اشــاره به وضعیت اجرای طرح در استان گفت: 
سهم هرمزگان از طرح نهضت ملی مسکن، ۶۶ هزار واحد مسکونی است که در ۱۳ 

شهرستان استان در حال اجراست.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی استانداری هرمزگان، طرح نهضت ملی 
مسکن از برنامه‌های دولت برای بهبود وضعیت مسکن در کشور به‌شمار می‌آید. 
این طرح با هدف احداث حدود ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تا پایان دوره برنامه، تمرکز 
بر خانواده‌های فاقد مسکن، ارائه تسهیلات ساخت تا سقف ۶۵۰ میلیون تومان با 

سود مناسب و بازپرداخت بلندمدت، در سراسر کشور در حال اجراست.

اســتاندار اصفهان با انتقاد از نــگاه تبعیض‌آمیــز در نظام توزیع 
اعتبارات کشور گفت: اســتمرار تلقی برخورداری از اصفهان، منجر 
به نادیده‌گرفتن نیازهای واقعی اســتان و تضعیف حقوق مردم 

شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اصفهان 
با حضور امیدعلی پارسا رئیس امور استان‌های سازمان برنامه و 
بودجه کشور و به ریاست دکتر مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان 
برگزار شد و مهم‌ترین چالش‌های اعتباری دستگاه‌های اجرایی 

استان مورد بررسی قرار گرفت.
در این نشست، مدیران کل دســتگاه‌های اجرایی استان از جمله 
حوزه‌های میراث فرهنگی، صنعت، معدن و تجارت و بهزیســتی، 

گزارشی از وضعیت تخصیص اعتبارات ارائه کرده و خواستار بازنگری 
جدی در نحوه توزیع بودجه‌های استانی شدند.

اســتاندار اصفهان با تأکید بر لزوم عدالت در تخصیص منابع ملی 
اظهار کرد: نگاه کلیشــه‌ای و غیرواقعی به اصفهان به‌عنوان استان 
برخوردار، باعث شــده برخی پروژه‌های زیرساختی و اجتماعی با 
کمبود شدید اعتبار مواجه شوند و این رویکرد باید هرچه سریع‌تر 

اصلاح شود.
وی با هشدار نسبت به پیامدهای تداوم این رویکرد افزود: برچسب 
برخورداری نه‌تنها مشکلات اســتان را حل نکرده، بلکه زمینه‌ساز 
تبعیض در تخصیص منابع و عقب‌ماندگــی در برخی بخش‌های 

حیاتی شده است.
در ادامه این جلسه، امیدعلی پارسا رئیس امور استان‌های سازمان 
برنامه و بودجه کشور، ضمن استماع مطالبات دستگاه‌های اجرایی، 
به تشریح سیاست‌ها و ضوابط تخصیص اعتبارات پرداخت و تأکید 
کرد که موضوعات مطرح‌شده در راستای شفاف‌سازی، رفع ابهام و 
اصلاح رویه‌ها در سازمان برنامه و بودجه کشور پیگیری خواهد شد.

وی همچنین قول داد دغدغه‌های اعتباری استان اصفهان با نگاه 
کارشناسی و مبتنی بر واقعیت‌های میدانی بررسی شود تا حقوق 

استان در فرآیند تخصیص بودجه‌ها دچار تضعیف نشود.

استاندار اصفهان:

برچسب برخورداری، حق اصفهان از بودجه را تضعیف کرده است
معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد:

لزوم شتاب در نهضت ملی مسکن بندرعباس

معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی اســتان فارس، مدیریت صحیح عرضه را مهم‌ترین 
عامل ایجاد ثبات و آرامش در بازار مرغ دانست و بر لزوم هماهنگی تولید، توزیع و نظارت مستمر 

بر بازار تأکید کرد.
علی فلاحی در حاشیه بازدید از شماری از مرغداری‌های شیراز با اشاره به اهمیت استان فارس با 
دارا بودن ۹۵۰ واحد پرورش مرغ گوشتی افزود: این استان با تولید بیش از ۱۳۴ میلیون قطعه مرغ 
در سال و تنظیم بازار گوشت مرغ بویژه در ایام منتهی به ماه مبارک رمضان و عید نوروز نقش مهمی 

در تامین امنیت غذایی دارد.

وی اظهار کرد: مدیریت عرضه از طریق برنامه‌ریزی دقیق جوجه‌ریزی و رصد مستمر وضعیت تولید 
و مصرف، نقش تعیین‌کننده‌ای در جلوگیری از نوسانات قیمتی و ایجاد آرامش در بازار طیور دارد.

فلاحی توضیح داد: سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با پایش مستمر زنجیره تولید تا مصرف 
و هماهنگی با تشکل‌های صنعت طیور، تلاش می‌کند عرضه متناسب با نیاز بازار انجام شود تا هم 

منافع تولیدکنندگان حفظ شود و هم قدرت خرید مصرف‌کنندگان آسیب نبیند.
وی با تأکید بر رویکرد پیشــگیرانه در تنظیم بازار تصریح کرد: تصمیم‌گیــری به‌موقع و مبتنی بر 
داده‌های واقعی، از بروز کمبود یا مازاد تولید جلوگیــری می کند و زمینه ثبات پایدار در بازار طیور را 

فراهم می آورد.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بیان کرد: استمرار نظارت بر روند 
تولید و توزیع و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی مرتبط، از اولویت‌های این سازمان برای حفظ 

آرامش بازار و تأمین پایدار محصولات طیور در استان است.

معاون جهادکشاورزی استان اعلام کرد:

مدیریت عرضه، کلید آرامش بازار مرغ در فارس
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صرفه‌جویی گاز و هدایت بیشتر به صنایع مولد
مدیر عامل شرکت ملی گاز گفت: هدف اصلی شــرکت ملی گاز در سال 
جاری جبران ناترازی انرژی از مســیر صرفه‌جویی و هدایت گاز بیشتر به 
صنایع مولد است. به گزارش خبرنگار مهر، سعید توکلی مدیر عامل شرکت 
ملی گاز در جمع خبرنگاران در رابطه با واردات گاز برای فصل ســرد سال 
گفت: هیچ‌گاه مذاکرات انرژی با کشورهایی چون ترکمنستان و روسیه 
قطع نشده است و در حوزه دیپلماسی انرژی، استمرار اصل کار است. ما در 
حال مذاکره مستمر برای واردات و صادرات و ایجاد هم‌افزایی منطقه‌ای 

هستیم؛ چون نگاه مشترکی در امنیت گازی منطقه وجود دارد.
وی در رابطه با ذخیره سازی گاز گفت: ذخیره‌سازی گاز در مخازن سراجه 
و شوریجه در بهترین شرایط تاریخی قرار دارد. علاوه بر آن، ذخایر سوخت 
مایع نیز در سطحی استثنایی است. این نتیجه‌ی مدیریت مصرف، کاهش 
زمان تعمیرات نیروگاه‌ها و همکاری میان شــرکت‌های زیرمجموعه‌ی 
وزارت نفت اســت. وی تاکید کرد: هدف اصلی شــرکت ملی گاز در سال 
جاری جبران ناترازی انرژی از مســیر صرفه‌جویی و هدایت گاز بیشتر به 
صنایع مولد است؛ همان مسیری که می‌تواند امنیت انرژی ایران را پایدارتر 
سازد و پشتیبان رشد تولید صنعتی باشد. مدیر عامل شرکت ملی گاز در 
رابطه با نحوه اعمال تعرفه‌های اصلاح شده گاز افزود: اجرای کامل بسته 
عدالت‌محور اصلاح تعرفه‌ها که تمرکز آن نه بر درآمد دولت، بلکه بر مهار 

شدت مصرف انرژی و هدایت منابع به سمت اقشار آسیب‌پذیر است.
وی ادامه داد: هدف اصلی از اصلاح تعرفه‌ها افزایش درآمد نیست، بلکه 

بازتوزیع منطقی مصرف و کاهش ناترازی انرژی در بخش خانگی است.
توکلی توضیح داد: ۸۸ تا ۹۰ درصد از مشترکان کشور به هیچ وجه تحت 
تأثیر افزایش قیمت قــرار نخواهند گرفت، چون مصرفشــان در الگوی 
استاندارد تعریف‌شده می‌گنجد. حتی بر اساس قبض‌های مهرماه، ۷۶ 

درصد مردم کمتر از ۱۰ هزار تومان هزینه گاز پرداخت کرده است.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران یکی از مهم‌ترین بخش‌های مصوبه را 
کاهش پلکان‌های مصرف از ۱۲ پله به ۴ پله اســتاندارد جهانی دانست؛ 
مدلی که موجب می‌شود رفتار مصرف‌کننده شفاف‌تر و قابل اندازه‌گیری 
باشد و گفت: در این تغییر، ۲ درصد از جمعیت کشور که در پله چهارم قرار 
دارند مصرف‌کنندگان پرمصرف و دارای زیرساخت‌های با مصرف بسیار 

بالا، مشمول پرداخت بیشتری خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: این افراد اغلب خانه‌های دوم دارند، اقامتگاه‌های 
کاری یا شخصی موقت و حتی استخر و تجهیزات گرمایی خارج از مقررات 
مبحث ۱۹ ساختمان. توکلی با بیان اینکه در بخش اقلیم نیز یک بازنگری 
جدی اتفاق افتاده است؛ اعلام کرد: تعداد اقلیم‌ها که پیش‌تر پنج منطقه 
کلی بود، اکنون به یک هزار و ۳۰۰ منطقه حرارتی مستقل افزایش یافته 

است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: پنج اقلیم برای کشوری با 
تنوع آب‌وهوایی ایران بی‌عدالتی بود. حالا هر شهر بر اساس میانگین درجه 
حرارت چند سال اخیر خودش ضریب مصرف و تعرفه مخصوص دارد. وی 
ادامه داد: مصوبه اصلاح الگوی مصرف مصوبه هیأت وزیران، دستگاه‌های 
دولتی را موظف کرده است تا حداقل ۲۰ درصد کاهش مصرف نسبت به 
سال ۱۴۰۱ ثبت کنند. همچنین رعایت دمای ۲۰ درجه سانتی‌گراد در فصل 

سرد به‌عنوان دستورالعمل ثابت ابلاغ شده است.
توکلی تاکید کرد: اگر شهروندان احساس کنند دمای اداره‌ای از حد مجاز 
بالاتر رفته، می‌توانند از طریق شماره ۱۹۴ مرکز تماس شرکت ملی گاز ایران 

موضوع را گزارش دهند تا مورد پیگیری قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره اینکه آیا اصلاح تعرفه‌ها، درآمدی 

برای دولت یا شرکت ملی گاز ایجاد می‌کند، اذعان داشت: هیچ‌یک از این 
اصلاحات برای افزایش درآمد دولت طراحی نشــده است. طبق قانون، 
تمام درآمد حاصل از ایــن تغییرات به نزدیک به ۵۰۰ هــزار خانوار تحت 

پوشش بهزیستی و کمیته امداد اختصاص می‌یابد.
وی توضیح داد: شــرکت ملی گاز به‌عنوان مجری مصوبه عمل می‌کند و 
وجوه مربوط به هدفمندی و ناشی از صرفه‌جویی و مدیریت مصرف، به طور 

مستقیم در بودجه‌های حمایتی ثبت می‌شود، نه در تراز شرکت.
توکلی از طرحی بزرگ برای نوسازی موتورخانه‌ها و تجهیزات گرمایشی 
سخن گفت و اضافه کرد: پیش از این ظرفیت شورای اقتصاد برای تبدیل 
بخاری‌های فرسوده به مدل‌های کم‌مصرف برای سال‌ها فعال نشده بود، 
اما در دولت جدید قراردادهای اجرایی آن آغاز شده است و از همین رو از 
ظرفیت چهار میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه مصوب، تا امروز برای یک میلیون 
و ۷۲۵ میلیون دستگاه قرارداد بسته شده که تا پایان سال نزدیک به ۳۰۰ 
هزار واحد از آن نصب می‌شــود و مابقی نیز تا پایــان ۱۴۰۵ به طور کامل 

اجرایی می‌شود.
به گفته وی، این برنامه علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف، اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم گســترده‌ای در بخش تولید و خدمات تأسیسات حرارتی 

ایجاد خواهد کرد.

سخنگوی شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: امسال همیاران آب 
فعالیت خود را زودتر از سال‌های گذشته آغاز می‌کنند و با توجه به کاهش 

شدید ذخایر سدها، مدیریت مصرف در اولویت است.
به گزارش اخبار صنعت آنلاین، بهنام بخشــی، ســخنگوی شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران، در برنامه »ســام خبرنگار« اعلام کرد: گروه‌های 
»همیاران آب« فعالیت خود را زودتر از سال‌های گذشته آغاز می‌کنند تا 

مدیریت مصرف در ماه‌های پرمصرف سال تقویت شود.
وی با بیان اینکه همیاران آب گروهی فرهنگی‌‌ـاجرایی در مجموعه آبفای 
تهران هستند، اظهارکرد: این گروه هر سال از پایان اردیبهشت فعالیت خود 
را آغاز می‌کند و با مشترکان بدمصرف به‌صورت تذکر لسانی، اخطار کتبی 
و در صورت تداوم، قطع موقت آب رفتار می‌شود. همچنین در طول سال 
تحصیلی، برنامه‌های فرهنگی و آموزشی ویژه دانش‌آموزان اجرا می‌شود.

سخنگوی آبفای تهران با اشــاره به وضعیت بارش‌ها افزود: به‌دلیل آغاز 
دیرهنگام بارندگی‌ها و پاییز خشک، میزان بارش‌های امسال کمتر از حد 
نرمال بوده است. تاکنون تنها ۶۱ میلی‌متر بارش ثبت شده، در حالی که 
سال گذشته در همین زمان ۷۶ میلی‌متر و میانگین بلندمدت حدود ۱۴۵ 

میلی‌متر بوده است؛ بنابراین میزان بارش کمتر از نصف حد نرمال است.

بخشی ادامه داد: با وجود این شــرایط، همراهی مردم قابل‌تقدیر است؛ 
به‌طوری‌که تعداد مشترکان خوش‌مصرف از ۳۰ به ۳۸ درصد افزایش یافته 
و در مقابل، مصرف بدمصرف‌ها و پرمصرف‌ها در مجموع حدود ۷ درصد 

کاهش یافته است.
به گفته سخنگوی آبفای تهران، امســال معادل یک‌ونیم برابر حجم سد 
لتیان به شبکه آب تهران تزریق شده و شبکه پایدار مانده است، اما نباید 
بارش‌های زمستانی، ما را از دشواری تأمین آب در تابستان پیش‌رو غافل 
کند. وی درباره وضعیت سدهای تأمین‌کننده آب پایتخت توضیح داد: 
به‌دلیل برودت هوا و بارش‌های عمدتاً برفی، روان‌آب و ذخایر سدها رشد 
چندانی نداشته و در حال حاضر ورودی و خروجی سدها تقریباً برابر است؛ 
در حالی‌که در سال‌های گذشته ورودی‌ها پنج تا شش برابر خروجی بود.

بخشی با اشــاره به پیش‌بینی دو مقطع اوج مصرف در فصل بهار گفت: 
اولین مرحله مربوط به افزایش مصرف فصلی و مرحله دوم مربوط به ایام 
خانه‌تکانی است، بنابراین از شهروندان می‌خواهیم با پیوستن به پویش 

»نصفش کن« در مدیریت مصرف مشارکت کنند.

او اضافه کرد: هرچند مصرف در گروه‌های پرمصــرف کاهش یافته، اما 
همچنان لازم است این گروه‌ها مصرف خود را بیش از پیش کنترل کنند.

ســخنگوی آبفای تهران درباره تغییر رویکرد همیاران آب در سال جاری 
گفت: امسال علاوه بر فعالیت‌های فرهنگی، اقدامات فنی نیز در دستور 
کار قرار گرفته است. نصب تجهیزات کاهنده مصرف آب یکی از محورهای 
اصلی این اقدام است و تاکنون بیش از یک میلیون قطعه کاهنده در منازل 

مشترکان تهرانی نصب شده است.
وی افزود: شــهروندان می‌توانند با تماس با شماره ۱۲۲ و انتخاب گزینه 
۵، درخواست نصب کاهنده مصرف را ثبت کنند. نیروهای آبفا با دریافت 
شــماره اشــتراک، بازدید از محل و بررسی شــیرآلات، این تجهیزات را 
به‌صورت رایگان نصب می‌کنند و هزینه آن نیز به‌صورت اقساط ۱۲ ماهه از 

قبوض آب کسر می‌شود.
بخشی در پایان با اشاره به وضعیت نگران‌کننده ذخایر سدها گفت: حجم 
ذخیره سد کرج حدود ۶.۵ میلیون مترمکعب و سد لتیان تنها ۴.۵ میلیون 
مترمکعب است؛ رقمی که در ۴۶ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. با وجود 
این شرایط، با مدیریت مصرف، اقدامات فنی و تسریع در نصب کاهنده‌ها 

می‌توان از چالش‌های پیش‌رو عبور کرد.

نایب‌رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق ایران با بیان 
اینکه بســته حمایتی دولت از تولید، متناســب با چالش‌های تورمی 
کشور نیست، تاکید کرد، کوچک‌سازی دولت راهکار اصلی بهبود محیط 

کسب‌وکار است.
به گزارش صنایع، حســن فروزان فرد در ارزیابی بســته حمایتی ۷۰۰ 
همتی دولت برای تأمین سرمایه در گردش، اظهار داشت: راهکارهای 
حمایتی، اگر ناکافی و دیرهنگام باشند، با چالش‌های فراوانی همراه 
خواهند بود. تخصیص ۷۰۰ هزار میلیارد تومان که به تازگی مطرح شده، 
این پرسش را به دنبال دارد که چقدر زمان می‌برد تا این مبلغ به دست 
صنایع برسد. این پرسش از این منظر اهمیت دارد که زمان آن هم در 

شرایط تورمی، عاملی تعیین‌کننده‌ای در تصمیم‌گیری بنگاه‌هاست.
نکته بعدی این اســت که آیا تخصیص ۷۰۰ هزار میلیــارد تومان فقط 
شامل کسانی می‌شــود که به‌طور مستقیم ســابقه واردات کالا دارند 
و در نتیجه با مشــکل کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند، است یا اینکه 
شــامل تمامی افرادی که به نوعی در کشــور فعالیت اقتصادی دارند 
)به‌ویژه در بخش‌های تولیدی( هم می‌شــود؟ آیا مشکل تنها با حل 
مشکلات واردکنندگانی که باید قیمت بالاتری برای ارز پرداخت کنند، 
رفع می‌شود؟ در این میان، تولیدکنندگان زیادی، به‌ویژه در بخش‌های 
کوچک و متوســط، وجود دارند که امکان واردات مســتقیم را ندارند، 
اما واردات گران‌قیمت همچنان وارد فرآیند تولید آن‌ها می‌شــود. آیا 
این تولیدکنندگان در تأمین مالی خود با مشکل مواجه نخواهند شد؟ 
آیا افزایش قیمت فقط به واردات مربوط می‌شــود؟ آیا تورم تنها برای 
کالاهای وارداتی خواهد بود، یا بلافاصله پس از تغییر قیمت ارز، قیمت 

همه کالاها و خدمات تحت تأثیر قرار می‌گیرد؟
وی در رابطه با تکلیف آن دســته از افرادی که امکان دریافت این مبلغ 
را ندارند یا شــامل برنامه‌ریزی دولت در این حوزه نمی‌شــوند، گفت: 
واقعیت این اســت که درمان پیشــنهادی دولت )بســته حمایتی( 
متناسب با وقایع جاری و آسیبی که در شرایط تورمی ۶۰ درصدی ایران 
به تولیدکنندگان وارد می‌شود، نیست. بنابراین، فارغ از این‌که این بسته 
حمایتی چگونه اجرا شود، درمان پیشــنهادی تناسب لازم را با شدت 

مشکلات و میزان آسیبی که در فضای کسب‌وکار به وجود آمده، ندارد.

وقتی می‌گوییم تورم ۴۰ درصد، منظورم همان تورمی اســت که بانک 
مرکزی اعلام کرده است؛ اما در بسیاری از موارد، بنگاه‌ها در تأمین مواد 
اولیه، دسترسی به خدمات مورد نیاز یا مسائل فنی، با تورمی بیش از 
۶۰ درصد مواجه بوده‌اند. با این حال فقط تعداد محدودی از بنگاه‌ها که 
در سال گذشته فعالیت وارداتی ثبت‌شده داشته‌اند، مشمول دریافت 
این کمک خواهند شد. بنابراین، این اقدام تأثیر چشمگیری بر فضای 
عمومی کسب‌وکار نخواهد داشت. در ادامه باید منتظر افزایش قیمت‌ها 
باشــیم، زیرا واردات به تدریج در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌گیرد و 
موجودی‌های قبلی کالاها به پایان می‌رســد. علاوه بر این، با نزدیک 
شدن به ماه رمضان و شب عید، تحولات مرتبط با آن از جمله تغییرات 
دستمزدها و افزایش هزینه‌های دولتی، زمینه‌های افزایش قیمت‌ها 

فراهم خواهد شد.
نایب‌رئیس کمیســیون ســرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتــاق ایران با 
پیش‌بینی آینده گفت: سال جدید سال بســیار سختی برای فضای 
تولیدی کشور خواهد بود. اگر در اردیبهشــت و خرداد سال بعد دوباره 
شامخ را در اتاق ایران اندازه‌گیری کنیم، متوجه می‌شویم چه اتفاقات 
سهمگینی رخ داده اســت. باید انتظار داشته باشــیم که ارقام شامخ 

به‌طور چشــمگیری تغییر کنند و ظرفیت اســمی که تقریباً حدود ۴۰ 
درصد اعلام شده، به دلیل ناتوانی بنگاه‌ها در تأمین مواد اولیه، هزینه‌ها 

و سرمایه در گردش، مجدد کاهش یابد.
فروزان‌فرد در رابطه با اینکه بخش خصوصی برای جلوگیری از تعطیلی 
بنگاه‌ها چه اقداماتی می‌تواند انجــام دهد، گفت: بخش خصوصی از 
نظر اندازه و منابعی که در اختیار دارد به قدری کوچک اســت که تأثیر 
زیادی بــر نحوه اداره امور عمومــی و تأمین منابع مالی کشــور ندارد. 
ما نه صندوق‌های بــزرگ بخش خصوصی برای تأمیــن مالی داریم 
و نه شــرکت‌های بزرگ بورســی که بتوانند منابع مورد نظــر خود را از 

ظرفیت‌های بورس و بازارهای مالی تأمین کنند. 
بنابراین، در داخل بخش خصوصی ایده مشخصی برای پشتیبانی وجود 
ندارد و ابزارهای مالی تعریف‌شده نیز در کوتاه‌مدت نمی‌توانند مشکلی 

از مشکلات این بخش را حل کنند.
 این عضو هیــات نمایندگان اتاق ایــران در پایان به دولت پیشــنهاد 
کرد:پیشنهاد ما کاهش هزینه‌های دولت و کنترل تورم است. مسئله 
کلیدی اینجاست که دولت حاضر به کاهش جدی هزینه‌ها در بدنه خود 

نیست و همچنان با هزینه‌های بسیار بالا اداره می‌شود. 
به ایــن ترتیب، تنها پیشــنهاد واقعــی کاهش هزینه‌هــای دولت به 
روش‌های مختلف در بودجه است. کاهش هزینه‌ها، زمینه کاهش تورم 
را فراهم می‌کند و در واقع زمینه‌ساز کاهش استقراض از بازارهای مالی 

و صدور کمتر اوراق قرضه عمومی خواهد بود. 
در نهایت، این روند فشــار کمتری به نظام بانکــی وارد کرده و امکان 
می‌دهد منابع آن در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد. وقتی دولت از 
کسری بودجه ۷۰ درصدی صحبت می‌کند و قصد دارد در ماه‌های پایانی 
سال دوباره اقدام به فروش اوراق کند و همین روند را در سال آینده نیز 
ادامه دهد و همچنین با توجه به کاهش رمق بازار مالی و بورس کشور 
و همچنین استفاده از تتمه منابع بانک‌ها برای مصارف خود، در عمل 
منابعی به بخش خصوصی نمی‌رسد. در این شرایط، تنها راه باقی‌مانده 
برای کشور کوچک‌سازی دولت، کاهش هزینه‌ها و کسری بودجه است 
تا فضای اقتصادی بازتر شود و بخش خصوصی بتواند از منابع بانکی 

برای تأمین نیازهای خود استفاده کند.

نایب‌رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق ایران:

کوچک‌سازی دولت راهکار اصلی بهبود محیط کسب‌وکار است

 ذخایر سدهای تهران 
در پایین‌ترین سطح ۴۶ سال گذشته

 برگزاری نشست مشترک 
 مدیرعامل پالایش نفت اصفهان با 
معاون وزیر صمت برای تسریع در 

تخصیص ارز و رفع موانع ارزی

صنعت

نشست مشترکی با حضور غلامرضا باقری دیزج، مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت اصفهان، ابراهیم شــیخ معاون وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت، مدیران ارشــد وزارت صمت، مدیران اداره کل صمت استان و 

جمعی از مدیران ارشد شرکت پالایش نفت اصفهان برگزار شد.
این نشست با هدف چابک‌ســازی فرآیند تخصیص ارز، رفع موانع 
و مشکلات ارزی شرکت، پشتیبانی از استمرار تولید پایدار و تسهیل 
اجرای پروژه‌های توســعه‌ای و کیفی‌سازی در محل شرکت پالایش 
نفت اصفهان برگزار شــد. در ابتدای این نشســت، غلامرضا باقری 
دیزج با معرفی ظرفیت‌ها، توانمندی‌هــا و جایگاه راهبردی پالایش 
نفت اصفهان اظهار داشت: این شــرکت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
و مهم‌ترین پالایشــگاه‌های کشــور، ســهم قابل توجهی در تأمین 
فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین، گازوئیل، ســوخت هواپیما و سایر 
محصولات راهبردی دارد و نقشی اساسی در امنیت انرژی و پایداری 
چرخه تأمین سوخت کشور ایفا می‌کند. وی با تأکید بر اهمیت استمرار 
تولید در کنــار اجرای پروژه‌های توســعه‌ای افــزود: تأمین به‌موقع 
تجهیزات، قطعــات و مواد اولیه مورد نیاز از طریق تخصیص ســریع 
و هدفمند ارز، لازمه حفظ پایداری تولید و پیشــبرد طرح‌های کلان 
ارتقای کیفیت محصولات و کاهش آلایندگی است. هرگونه تأخیر در 
فرآیندهای ارزی می‌توانــد علاوه بر ایجاد وقفــه در روند پروژه‌های 
توسعه‌ای، استمرار تولید را نیز با چالش مواجه کند. مدیرعامل پالایش 
نفت اصفهان بر ضرورت تعامل سازنده و مستمر میان این شرکت و 
وزارت صمت تأکید کرد و خواستار تســهیل، شفاف‌سازی و تسریع 
در فرآیندهای مرتبط با تأمین و تخصیص ارز شــد. در ادامه، ابراهیم 
شیخ معاون وزیر صمت با اشاره به نقش حیاتی صنایع پالایشی در 
اقتصاد ملی، حمایت از واحدهای تولیدی راهبردی را از اولویت‌های 
وزارتخانه دانست و تصریح کرد: وزارت صمت آمادگی دارد با همکاری 
دستگاه‌های ذی‌ربط، فرآیندهای تخصیص ارز را به‌گونه‌ای مدیریت 
کند که نیازهای ارزی شــرکت‌های بزرگ و اثرگذار کشــور با سرعت 
و دقت بیشتری تأمین شــود. مدیران ارشد شــرکت پالایش نفت 
اصفهان نیز به بیان دیدگاه‌ها، مسائل و پیشنهادهای تخصصی خود 
در حوزه ارزی پرداختند و بر ضرورت تشــکیل سازوکارهای مشترک 
برای پیگیری مستمر موضوعات تأکید شــد. در پایان، مقررگردید با 
تشکیل کارگروه تخصصی مشترک، موضوعات ارزی شرکت به صورت 
منظم بررسی و پیگیری شود تا زمینه تسریع در تأمین نیازهای ارزی، 
حمایت از استمرار تولید و پیشبرد پروژه‌های توسعه‌ای این مجموعه 
راهبردی بیش از پیش فراهم شود. بازدید از پروژه های در حال اجرای 
پالایشگاه از جمله RHU و RFCC از دیگر برنامه های این دیدار بود.
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

رئیس جهاد دانشگاهی: 

 آزمون‌های استخدامی هرمزگان 
مطابق استانداردهای ملی برگزار شد

رئیــس جهاد دانشــگاهی هرمــزگان بــا تأکید بر شــفافیت و 

شایسته‌ســالاری در فرآیند جذب نیرو، از برگــزاری آزمون‌های 

استخدامی دهیاری‌ها و شرکت‌های توزیع برق استان در فضایی 

سالم و مطابق با استانداردهای ملی خبر داد.

احمد زاهری در گفت‌وگو با ایســنا از برگزاری آزمون استخدامی 

دهیاری‌های استان هرمزگان خبر داد و گفت: این آزمون با حضور 

۴۸۰ داوطلب برگزار شد که ۸۸ نفر از آنان زن و ۳۹۲ نفر مرد بودند.

وی افــزود: همچنیــن در آزمــون به‌کارگیری نیروی انســانی 

شرکت‌های توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان، ۸۷۸ داوطلب 

شرکت کردند که ۳۰۷ نفر از آنان را بانوان و ۵۷۱ نفر را آقایان تشکیل 

می‌دادند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان با اشاره به نقش این آزمون‌ها 

در تأمین نیروی انسانی متخصص و کارآمد، بر ضرورت شفافیت، 

عدالت و رعایت کامل ضوابط قانونی در فرآیند جذب و استخدام 

تأکید کــرد و گفت: جهاد دانشــگاهی هرمزگان بــا بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های علمی و اجرایی خود تلاش کرده است این آزمون‌ها 

در فضایی سالم، منظم و مطابق با استانداردهای ملی برگزار شود.

زاهری خاطرنشــان کرد: نتایج این آزمون‌ها پس از طی مراحل 

قانونی اعلام خواهد شد و پذیرفته‌شدگان می‌توانند نقش مؤثری 

در ارتقای ســطح خدمات‌رســانی در دهیاری‌ها و حوزه تأمین و 

توزیع برق اســتان ایفا کنند. وی در ادامه با تأکید بر رعایت اصل 

شایسته‌ســالاری در فرآیند جــذب نیرو گفــت: تمامی مراحل 

طراحی، اجرا و نظارت بر این آزمون‌ها با دقت و بر اساس ضوابط 

قانونی انجام شده و جهاد دانشگاهی خود را متعهد به حفظ حقوق 

داوطلبان و صیانت از اعتماد عمومی می‌داند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان تصریح کرد: هدف از برگزاری این 

آزمون‌ها، انتخاب نیروهای توانمند و متخصص برای پاسخ‌گویی 

بهتر به نیازهای دهیاری‌ها و شرکت‌های توزیع نیروی برق استان 

است و امیدواریم پذیرفته‌شــدگان با روحیه مسئولیت‌پذیری و 

خدمت‌رسانی، نقش مؤثری در توسعه و ارتقای کیفیت خدمات 

در هرمزگان ایفا کنند.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس با اعلام ثبت‌نام چهار هزار و ۳۷۴ نفر 

در هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر، این میزان استقبال 

را در مقایســه با ادوار گذشته کم‌سابقه دانســت و تأکید کرد: انتخابات 

منظم‌ترین و آرام‌ترین شــیوه برای اعمال اراده عمومــی و جابه‌جایی 

مسئولیت‌ها در چارچوب قانون است.

جلیل حسنی در نشست ستاد انتخابات فارس با اشاره به پایان فرآیند 

ثبت‌نام داوطلبان اظهار کرد: در این دوره، مجموعاً چهار هزار و ۳۷۴ نفر 

برای حضور در رقابت شوراهای اسلامی شهر در سطح استان نام‌نویسی 

کرده‌اند؛ آماری کــه از زمان برگزاری انتخابات پس از انقلاب اســامی 

تاکنون نظیر آن ثبت نشده است.

وی افزود: تعداد داوطلبان نســبت به دوره پیشــین حدود ۳۴ درصد 

افزایش یافته و این موضوع بیانگر اقبال قابل توجه برای مشــارکت در 

مدیریت شهری است. در این دوره، ۶۵۸ کرسی شوراهای اسلامی شهر 

در استان وجود دارد که بر این اســاس، به طور میانگین برای هر کرسی 

حدود شش نفر با یکدیگر رقابت می‌کنند.

انتخابات؛ جلوه عینی مردم‌سالاری
حسنی با تأکید بر جایگاه انتخابات در ســاختار حکمرانی گفت: اگر از 

نقش مردم در تعیین سرنوشــت ســخن می‌گوییم، نمود عملی آن در 

فرآیند انتخابات متجلی می‌شود؛ جایی که شهروندان با رأی خود مسیر 

مدیریت را مشخص می‌کنند.

وی ادامه داد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، تغییر در سطوح مدیریتی 

کشــور گاه با تنش و بی‌ثباتی همراه بود، اما پس از آن، سازوکار انتقال 

مســئولیت‌ها در قالب انتخابات نهادینه شد و امروز مردم با حضور پای 

صندوق‌های رأی و از طریق انتخــاب آگاهانه، مدیران و نمایندگان خود 

را تعیین می‌کنند.

شوراها؛ واسطه مطالبات محلی و سیاست‌های اجرایی
رئیس ستاد انتخابات استان فارس شوراهای اسلامی را حلقه ارتباطی 

میان جامعه محلی و دستگاه‌های اجرایی توصیف کرد و افزود: شوراها 

مسائل، مشکلات و مطالبات مردم در روســتاها، بخش‌ها و شهرها را 

بررسی و جمع‌بندی کرده و به مســئولان منتقل می‌کنند. در مقابل نیز 

سیاســت‌ها، محدودیت‌ها و برنامه‌های اجرایی را بــرای افکار عمومی 

تبیین می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه شرط عضویت در شــوراها، سکونت در همان حوزه 

انتخابیه است، گفت: این ویژگی موجب می‌شود اعضای شوراها شناخت 

میدانی و روزمره‌ای از مســائل منطقه داشته باشــند و انتقال دقیق‌تر 

مطالبات به مراجع تصمیم‌گیر را تسهیل کنند.

تشریح مراحل اجرایی انتخابات در استان
حســنی درباره روند اجرایی انتخابات توضیح داد: با صدور دستور آغاز 

انتخابات از سوی وزارت کشــور، هیأت‌های اجرایی در ۳۷ شهرستان و 

۹۸ بخش استان تشکیل شــد و معتمدان محلی برای عضویت در این 

هیأت‌ها انتخاب شدند.

وی افزود: استعلام‌های قانونی از مراجع پنج‌گانه انجام شده و پس از 

بررســی‌های اولیه، پرونده داوطلبان به هیأت‌های نظارت ارسال شده 

است.

به گفته حســنی، انتخابات فرآیندی چندبُعدی است که رأی‌دهندگان، 

نامزدها، مجریان و ناظران هر یک به عنوان ارکان اصلی در شکل‌گیری آن 

نقش دارند و عملکرد هر بخش می‌تواند بر کیفیت برگزاری اثرگذار باشد.

مسئولیت مجریان در تأمین بستر مشارکت
سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با 

اشاره به مسئولیت برگزارکنندگان انتخابات تصریح کرد: وظیفه مجریان 

فراهم کردن زمینه مناسب برای حضور گسترده مردم است؛ از تشکیل 

هیأت‌های اجرایی و تعیین شعب اخذ رأی گرفته تا پشتیبانی، حفظ نظم 

و تأمین آرامش در فرآیند رأی‌گیری.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس بیان 

کرد: تاکنون مراحل پیش‌بینی‌شده مطابق جدول زمان‌بندی انتخابات 

طی شده و تمهیدات لازم برای ادامه فرآیند نیز اندیشیده شده است.

نظارت تخصصی بر عملکرد شوراها
حسنی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نظارت بر شوراهای 

اسلامی اشاره کرد و گفت: نظارت بر شوراهای شهری و روستایی از طریق 

ادارات کل امور روستایی و شهری، دفتر بازرسی استانداری و واحدهای 

ارزیابی عملکرد صورت می‌گیرد. این نظارت‌ها حوزه‌های مالی، اجرایی 

و عمرانی را در بر می‌گیرد.

وی افزود: ماهیت فعالیت شوراها عمدتاً اجتماعی، فرهنگی و عمرانی 

است و جنبه سیاسی در عملکرد آن‌ها کمتر نمود دارد.
تبلیغات انتخاباتی و معیارهای انتخاب اصلح

رئیس ستاد انتخابات استان فارس با اشــاره به زمان قانونی تبلیغات 

انتخاباتی بیان کرد: داوطلبان در بازه مشخص‌شده می‌توانند برنامه‌ها، 

دیدگاه‌ها و توانمندی‌های خود را به شــهروندان ارائه دهند. با توســعه 

شبکه‌های اجتماعی، امکان بررسی ســوابق، عملکرد و رویکرد نامزدها 

برای مردم بیش از گذشته فراهم شده است.

وی تأکیدکرد: عــاوه بر تخصص، تعهد، دلســوزی و پرهیز از نگاه‌های 

شــخصی، قومی یا قبیله‌ای از شــاخص‌های مهم برای انتخاب افراد 

شایسته اســت و انتخابات می‌تواند فرصتی برای تثبیت عملکردهای 

مطلوب یا اصلاح کاستی‌ها باشد.

تأکید بر مشارکت حداکثری و صیانت از نهاد انتخابات
حســنی با بیان اینکه کناره‌گیــری از انتخابات کمکی به حل مســائل 

نمی‌کند، اظهار کرد: انتخابات سازوکار قانونمند انتقال قدرت و مسئولیت 

است و چنانچه نهادی عملکرد قابل قبولی داشــته باشد، با رأی مردم 

تداوم می‌یابد و در صورت وجود ضعــف، از طریق انتخاب جدید اصلاح 

می‌شود.

وی در پایان گفت: صیانــت از نهاد انتخابات و تقویــت اعتماد عمومی 

وظیفه‌ای همگانی اســت و باید شرایطی فراهم شــود که انتخابات در 

فضایی همراه با مشــارکت گســترده، امنیت، قانون‌مداری و بی‌طرفی 

برگزار شود تا این سرمایه اجتماعی به نسل‌های آینده نیز منتقل شود.

رئیس ستاد انتخابات استان خبر داد:

رقابت ۴۳۷۴ داوطلب در شوراهای شهر فارس

دانشگاه قم در برگزاری دوره‌های مهارت‌افزایی از میان ۹۷ دانشگاه‌ و مرکز آموزش عالی کشور 
مقام سوم را به خود اختصاص داد.

بر اســاس گزارش ارائه شده توســط مرکز ارتباط با صنعت وزارت علوم تحقیقات و فناوری که 
گزارش آن به تازگی منتشر شده است، دانشگاه قم به انتخاب شورای مهارت افزایی و صلاحیت 
حرفه‌ای وزارت علوم تحقیقات و فناوری، در بین ۹۷ مرکز توسعه مهارت افزایی دانشگاه‌های 
کشور پس از دانشگاه ملی مهارت و دانشگاه علمی و کاربردی و یک پله بالاتر از دانشگاه علم و 
صنعت ایران، »جایگاه سوم« را در توسعه دوره‌های مهارت افزایی عمومی و تخصصی به خود 

اختصاص داده است.
بر اساس این گزارش دانشگاه قم در سال جاری، ۷۵۲ دوره برگزار کرده که از این میان ۵۸۰ دوره 

تخصصی بوده و همچنین ۵۲۷ دوره به صورت حضوری برگزار شده است.
همچنین، در گزارش مهارت افزایی دانشــگاه‌ها، پژوهشــگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، 
دانشگاه قم در برگزاری دوره‌های مهارت افزایی با مشارکت واحدهای صنعتی پس از دانشگاه 
ملی مهارت، بهترین عملکرد را به خود اختصاص داده است و به عنوان »دومین دانشگاه برتر 

کشور« معرفی شده است.
به گزارش ایســنا و به نقل از روابط دانشگاه قم، این دانشگاه در ســال گذشته نیز توانسته بود 
 در حوزه هدایت شغلی و کاریابی تخصصی مقام دوم دانشگاه‌های کشور را به خود اختصاص 

دهد.

با حضور مسئولان قضایی اســتان فارس در زندان عادل‌آباد شیراز و در نتیجه گفت‌وگوی چهره به 
چهره 100 تن از قضات محاکم و دادسرای شیراز با زندانیان و بررسی آخرین وضعیت پرونده قضایی 

مددجویان، زمینه آزادی ۱۲۵ زندانی فراهم شد.
معاون قضایی رئیس کل دادگســتری فارس در امور نظــارت بر زندان‌ها و جمعــی از معاونین 
دادگستری استان، معاونین دادستانی مرکز اســتان و جمعی از قضات مراجع قضایی شیراز به 
همراه انصاری معاون مدیر کل زندان‌های فارس با حضور در زندان مرکزی شیراز، با بیش از ۵۰۰ نفر 
از زندانیان به‌صورت چهره به چهره دیدار و به درخواست‌ها و مشکلات قضایی آنان رسیدگی کردند.

در این دیدار و رسیدگی قضایی، با دستور موافق مسئولین قضایی و قضات بیش از یکصد زندانی 
واجد از ارفاقات قانونی برخوردار شــدند. همچنین به بیش از ۲۵ نفر از زندانیان واجد شرایط نیز 
مرخصی منجر به آزادی اعطا شد.  الماس گشتاســبی، معاون قضایی دادگستری فارس در امور 
نظارت بر زندان‌ها در حاشیه جلسه دیدار و معاضدت قضایی در زندان مرکزی شیراز گفت: موضوع 
حضور موثر و نتیجه محور قضات در زندان‌ها و رسیدگی به درخواســت‌های زندانیان از مصادیق 
تحقق عدالت کیفری و دسترسی آسان زندانیان به مراجع قضایی و همچنین رصد و پیگیری نحوه 
اصلاح و تربیت زندانیان و بروز آثار اصلاح و تربیت در زندانیان است تا بتوان افراد واجد شرایط را که 
بازگشتشان به جامعه آسیبی برای امنیت و آسایش مردم به دنبال ندارد، از زندان آزاد و به جامعه 
بازگرداند.  وی بر استمرار این نحوه از دیدارها و بازدیدها و رسیدگی‌های قضایی تأکید کرد و افزود: 
دیدارهای دوره‌ای قضات از زندان‌ها مطابق با ســند تحول و تعالی قوه قضاییه و تأکید رئیس کل 

دادگستری استان فارس در دستور کار قرار دارد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش با تأکید بر نقش اثرگذار روحانیت در آگاهی‌بخشی 
اجتماعی، گفت: روحانیون و ائمه جماعات، محور اصلی حرکت‌های فرهنگی در جامعه هستند و 
می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشگیری از اعتیاد ایفا کنند. سید مرتضی اولادعلی در کارگاه 
توانمندسازی و تربیت مربی پیشــگیری از اعتیاد ویژه روحانیون، مبلغان و ائمه جماعات کیش، 
با اشاره به جایگاه مرجعیت اجتماعی روحانیت، اظهارکرد: روحانیون از اثربخش‌ترین گروه‌های 
مرجع در جامعه به شــمار می‌روند و می‌توانند با افزایش حساسیت عمومی، در مسیر ریشه‌کنی 
بلای خانمان‌سوز اعتیاد نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشند. وی تریبون مساجد را بهترین پایگاه 
اطلاع‌رسانی در حوزه پیشگیری از اعتیاد دانســت و افزود: در این طرح، از ظرفیت و قابلیت‌های 
روحانیون برای انتقال مفاهیم، آموزش مهارت‌ها و تقویت رویکردهای پیشگیرانه در جامعه استفاده 
می‌شود.  حجت‌الاسلام حمید فتاحی، دبیر قرارگاه مسجد کیش، مساجد و روحانیت را از مهم‌ترین 
ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی در مقابله با آسیب‌های اجتماعی، به‌ویژه اعتیاد، برشمرد و گفت: 
بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها باید به‌صورت هدفمند، برنامه‌محور و مســتمر انجام شــود. سروان 
سیدحسن حسینی‌فر، معاون اجتماعی پلیس کیش، با اشاره به عوامل فردی و اجتماعی مؤثر در 
گرایش به مصرف مواد مخدر، بر پیامدهای این معضل و ضرورت توجه به راهکارهای پیشگیرانه 
با محوریت آموزش مهارت‌های زندگی تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش، این کارگاه با هدف ارتقای توانمندی روحانیون و ائمه جماعات 
در حوزه پیشگیری از اعتیاد و استفاده از ظرفیت مساجد در کاهش آسیب‌های اجتماعی برگزار شد.

 کسب رتبه سوم توسط دانشگاه قم 
در توسعه دوره‌های مهارت‌افزایی در بین دانشگاه‌های کشور

آزادی و مرخصی ۱۲۵ زندانی واجد شرایط از زندان مرکزی شیراز  دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر کیش: 
روحانیون محور اصلی حرکت‌های فرهنگی در جامعه هستند

سرپرســت معاونت خرید راهبردی و اسناد پزشــکی مدیریت درمان تأمین 
اجتماعی فارس گفــت: پرداخت مطالبات مراکز طرف قــرارداد از اولویت‌های 
اصلی تامین اجتماعی در فارس اســت و با راهکار تهاتر به دنبال توانمندسازی 

مراکز درمانی هستیم.
بنیامین عســکری در گفت‌وگو با ایســنا گفت: طــی روزهای اخیــر، تمامی 
 مطالبات پزشکان خانواده در سطح استان تا آبان‌ماه سال جاری پرداخت شده 

است.
وی با قدردانی از حمایت‌های مدیریت درمان تامین اجتماعی فارس افزود: طی 
روزهای اخیر ۱۲۸۰ میلیارد ریال بابت مطالبات پزشکان خانواده و متخصصین 

نامه ارجاع پرداخت شد.
عسکری با اشــاره به گســتردگی مراکز درمانی طرف قرارداد افزود: تعداد پنج 
دانشگاه علوم پزشکی در ســطح اســتان فعالیت دارند که تمامی آن‌ها طرف 
قرارداد مدیریت درمــان تامین اجتماعــی فارس هســتند و مطالبات مراکز 

دانشگاهی دولتی تا تیرماه پرداخت شده است.
سرپرست معاونت خرید راهبردی و اسناد پزشکی مدیریت درمان فارس بیان 

کرد: مطالبات بیمارستان‌های خصوصی تا خردادماه تسویه شده است.

این مقــام مســئول در ادامه افــزود: قریب به اتفــاق داروخانه‌ها در ســطح 
اســتان طــرف قــرارداد ســازمان تأمیــن اجتماعــی هســتند و مطالبات 
 آن‌هــا تــا انتهــای شــهریورماه بالــغ بــر ۹۰۰۰ میلیارد ریال تســویه شــده

 است.
عسکری با قدردانی از همکاری مراکز درمانی با مدیریت درمان تامین اجتماعی 
گفت: طیــف گســترده‌ای از مراکز درمانی شــامل بیمارســتان‌های دولتی و 
خصوصی، داروخانه‌هــا، درمانگاه‌ها، پزشــکان خانــواده و متخصص، مراکز 
پاراکلینیک و غیره در ســطح استان طرف قرارداد با ســازمان تامین اجتماعی 
هســتند و به منظور حمایت از این مراکز، تهاتر حق بیمه کارکنان با مطالبات در 

دستور کار قرار دارد.
وی در ادامه میزان این تهاتر را تا مرز ۹۰ درصد اعلام کرد و گفت: با افزایش اعتماد 
متقابل میان مراکز درمانی طرف قرارداد و ســازمان تامین اجتماعی به دنبال 

گسترش چترسلامت در جامعه هستیم.
سرپرست معاونت خرید راهبردی و اسناد پزشــکی مدیریت درمان فارس در 
بخش پایانی سخنانش نوید داد طی هفته‌های آتی بخش دیگری از مطالبات 

مراکز درمانی طرف قرارداد پرداخت شود.

اســتاندار هرمزگان از ارائه بیــش از ۵ هــزار خدمت تخصصی 
چشم‌پزشــکی رایگان و انجام ۱۴ عمل جراحی موفق در جزیره 

قشم خبر داد.
 محمد آشــوری تازیانی همزمان با بازدید از مرکز درمانی خلیج 
فارس در روســتای جیجیان قشــم، با قدردانــی از تلاش‌های 
صورت‌گرفته در این مجموعه، اظهار کرد: طی ۷۵ روز گذشته بیش 
از ۵ هزار خدمت تخصصی در حوزه چشم‌پزشکی به مردم جزیره 
ارائه شده و ۱۴ عمل جراحی نیز با موفقیت کامل در این مرکز انجام 

شده است. وی با اشاره به نقش مؤثر مؤسسات خیریه در توسعه 
و ارتقای خدمات درمانی افزود: ایــن خدمات با همت جمعی از 
پزشکان و کادر درمان متعهد، از جمله دکتر هاشمی و همکارانشان، و 
در قالب یک مؤسسه خیریه در جزیره قشم ارائه شده که توانسته‌اند 
خدمات ارزشمند و ماندگاری را به مردم منطقه عرضه کنند. استاندار 
هرمزگان با تأکید بر اهمیت دسترسی عادلانه به خدمات تخصصی 
درمانی گفت: در شرایط عادی، بهره‌مندی از چنین خدماتی برای 
بسیاری از ساکنان جزیره به‌سادگی امکان‌پذیر نبود، اما استقرار 
این مجموعه درمانی فرصت کم‌نظیری را برای استفاده مردم قشم 

از خدمات تخصصی چشم‌پزشکی فراهم کرده است.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
آشــوری تازیانی در پایان با ابراز امیدواری نســبت به تداوم این 
اقدامات تصریح کرد: امیدواریم در برنامه‌های آتی نیز از ظرفیت 
این مؤسسه خیریه و سایر مجموعه‌های داوطلب استفاده شود 
تا مردم جزیره بتوانند به‌صورت مستمر از بهترین خدمات درمانی 

بهره‌مند شوند.

استاندار هرمزگان خبرداد

ارائه بیش از ۵۰۰۰ خدمت رایگان چشم‌پزشکی و انجام ۱۴ عمل جراحی موفق در قشم
یک مسئول در تامین اجتماعی استان خبر داد:

پرداخت ۱۲۸۰میلیارد ریال مطالبات پزشکان
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

روند سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری اســتان اصفهان با برگزاری 
نشســت‌های تخصصی، رفع بخشــی از موانع اداری انباشته‌شــده و 
تأکید بر تســریع در صدور مجوزها وارد مرحله‌ای تازه شد؛ رویکردی که 
مسئولان، آن را گامی مؤثر برای فعال‌سازی طرح‌های معطل و بهره‌گیری 

حداکثری از منابع حمایتی می‌دانند.
به گزارش »ایرنا«، صنعت گردشگری در استان اصفهان به عنوان یکی از 
ظرفیت‌های راهبردی توسعه اقتصادی، سال‌ها با چالش‌هایی همچون 
پیچیدگی فرایندهای اداری، طولانی بودن اســتعلام‌ها و توقف برخی 
طرح‌های سرمایه‌گذاری مواجه بوده است؛ مسائلی که به گفته مسئولان، 

بخشی از توان بالفعل این حوزه را در حالت انتظار نگه داشته بود.
در همین راستا، نشســت بررسی مسائل و مشــکلات سرمایه‌گذاری 
گردشگری استان با حضور استاندار اصفهان، رئیس مرکز سرمایه‌گذاری 
و امور اقتصادی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
مدیرکل میراث فرهنگی استان و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی 
و بانک‌های عامل برگزار شد تا موانع موجود به‌صورت موردی بررسی و 
برای آنها تصمیم‌گیری شود. استاندار اصفهان در این نشست با اشاره به 
اهمیت تقویت زیرساخت‌های گردشگری در سراسر استان اظهار کرد: 
بخش قابل توجهی از مشکلات پیش‌روی سرمایه‌گذاران در این جلسه 
احصا و درباره آنها تصمیم‌گیری شــد تا روند اجرای پروژه‌ها با سرعت 

بیشتری دنبال شود.
 مهدی جمالی نژاد افزود: تعدادی از مسائل که ناشی از بروکراسی‌های 
طولانی دستگاه‌های اجرایی بود، با حضور مدیران مربوطه و نمایندگان 
بانک‌ها در همان جلسه تعیین تکلیف شد و برای سایر موارد نیز سازوکار 
پیگیری کارشناسی پیش‌بینی شــد. اســتاندار اصفهان ادامه داد: در 
مواردی که نیازمند بررســی‌های تخصصی بیشــتری است، دفتر فنی 
استانداری با دعوت از دستگاه‌های مرتبط جلسات جداگانه‌ای تشکیل 
خواهد داد تا موضوعات باقیمانده به‌صورت دقیق جمع‌بندی و برای اجرا 

ابلاغ شود.

گره‌گشایی از طرح‌های معطل با هم‌افزایی دستگاه‌ها
در ادامه این نشست، رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از بررسی و رفع موانع اداری 
مربوط به بیش از ۱۵ طرح ســرمایه‌گذاری در استان اصفهان خبر داد و 
اظهار کرد: برخی از این طرح‌ها بیش از یک دهه با مشکلات اداری مواجه 
بودند که با حمایت مدیریت استان و هماهنگی دستگاه‌ها مسیر اجرای 

آنها هموار شد. 
علی اصغر شالبافیان افزود: همراهی نهادهایی هم‌چون جهاد کشاورزی، 
راهداری، شــرکت‌های آب و فاضلاب و آب منطقــه‌ای در کنار حمایت 
استانداری نقش مهمی در تسریع روند تعیین تکلیف این طرح‌ها داشته 
است و این هم‌افزایی می‌تواند الگوی مناسبی برای سایر استان‌ها باشد. 
این مقام مسئول با اشاره به وضعیت منابع حمایتی گفت: استان اصفهان 

از محل منابع صندوق توسعه ملی در قالب ۲۳ طرح گردشگری، بیش 
از 1600میلیارد تومان اعتبار جذب کرده و در شمار استان‌های برخوردار از 

سهم قابل توجه این منابع قرار دارد. 
وی ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده و تعامل مناسب با بانک‌های 
عامل، پیش‌بینی می‌شود بســیاری از این پروژه‌ها در آینده نزدیک به 

مرحله دریافت تسهیلات و ورود به فاز اجرایی برسند.
رئیس مرکز سرمایه‌گذاری وزارت میراث فرهنگی همچنین به تسهیلات 
اشتغال تبصره ۱۵ اشاره کرد و گفت: در این بخش نیز استان اصفهان با 
حدود ۲۰۰ میلیارد تومان منابع اشتغال مستقیم و ۲۵۶ میلیارد تومان 

سهمیه دستگاه‌های حمایتی، از جایگاه قابل توجهی برخوردار است.
تمرکز بر صنایع دستی و بوم‌گردی در جذب منابع اشتغال

وی هدف‌گذاری اصلی در تخصیص این منابــع را حمایت از هنرمندان 

صنایع دستی و فعالان اقامتگاه‌های بومگردی عنوان کرد و افزود: برای 
نخســتین بار زمینه بهره‌مندی این گروه‌ها از تسهیلات یادشده فراهم 
 شده و فرایند شناسایی و معرفی متقاضیان واجد شرایط در حال انجام

 است.
رئیس مرکز ســرمایه‌گذاری وزارت میراث فرهنگی با اشــاره به تجربه 
برگزاری نشست‌های مشابه در برخی استان‌های کشور اظهار کرد: این 
الگو در رفع مشکلات انباشته‌شده سرمایه‌گذاری بسیار مؤثر بوده و نتایج 

آن در تسریع اجرای طرح‌ها قابل مشاهده است. 
وی یکی از محورهای مهم مورد تأکید در نشست اصفهان را موضوع صدور 
مجوزهای بی‌نام سرمایه‌گذاری دانست و گفت: در این سازوکار، پیش 
از ورود سرمایه‌گذار به پروژه، اســتعلام‌های لازم از سوی دستگاه‌های 

مسئول اخذ می‌شود تا از بروز وقفه‌های بعدی جلوگیری شود.
 استاندار اصفهان نیز در همین زمینه بر ضرورت تسریع در صدور این نوع 
مجوزها تأکید کرد و آن را گامی مؤثر در کاهش ریســک سرمایه‌گذاری 
و افزایش اعتماد فعالان اقتصادی به فرایندهای اداری دانست. برایند 
مباحث مطرح‌شده در این نشست نشــان می‌دهد که مدیریت استان 
با رویکردی هماهنگ میان دســتگاه‌های اجرایی، در پی آن اســت که 
روندهای طولانی و فرسایشی گذشته را اصلاح کرده و فضای امن‌تری 

برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری فراهم آورد.
همچنین تمرکز بر بهره‌گیری حداکثری از منابع صندوق توسعه ملی و 
تسهیلات اشتغال، به‌ویژه در حوزه صنایع دستی و بوم‌گردی، می‌تواند 
علاوه بر تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام، به ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار 

در شهرستان‌های کمتر برخوردار استان منجر شود.
در مجموع، پیگیری مستمر مصوبات، فعال‌سازی طرح‌های متوقف‌شده 
و حرکت به ســوی نظام نوین صدور مجوزها، چشــم‌انداز تازه‌ای برای 
سرمایه‌گذاری گردشگری در اصفهان ترســیم کرده است؛ مسیری که 
در صورت تداوم هماهنگی‌ها، می‌تواند جایگاه این استان را در اقتصاد 

گردشگری کشور بیش از پیش تقویت کند.

از رفع موانع ۱۷ ساله تا فعال‌سازی منابع حمایتی؛

اصفهان در مسیر تحول سرمایه‌گذاری گردشگری

پارسه یا تخت جمشید از سوی »وَندال‌ها« )خرابکاران آثار تاریخی( در 
غفلت عوامل این میراث جهانی مورد دســت‌درازی قــرار گرفت و فرد یا 
افرادی ناشناس با شیئی نوک‌تیز روی بدنه سنگ‌نگاره ورودی )دروازه 

ملل یا فرهنگ‌ها(، یادگاری نوشته‌اند.
سیاوش آریا، کنشگر و پژوهشــگر میراث فرهنگی درباره آنچه به تازگی 
در تخت جمشید رخ داده اســت، به ایسنا گفت: میراث جهانی پارسه که 
در میان مردم به تخت جمشید شناخته می‌شود، بی‌گمان از مهم‌ترین و 

ارزنده‌ترین یادمان تاریخی و فرهنگی کشور است و چشم و چراغ و قلب 
تپنده آثار تاریخی ایران به شمار می‌آید. گزافه نیست اگر بگوییم جهانیان 
ایران را با نام پارسه )تخت جمشید( می‌شناسند. میراث به جا مانده از 
شاهنشاهی هخامنشی که نشانه هویت و شناسنامه بالنده و غرورآمیز 
ایرانیان است. جایی که در آن هنر و معماری ایرانی به اوج می‌رسد. اما این 
میراث جهانی هنوز تا استانداردهای حفاظتی فاصله‌ای زیاد دارد و گاهی 

خبرهای ناگوار، کام دوستداران تاریخ و فرهنگ ایرانی را تلخ می‌کند.
او ادامه داد: در چند روز گذشــته فرد یا افرادی ناشناس، که باید آن‌ها را 
جزو »وندال‌ها« )تخریب‌گران یا خرابکاران اموال و آثار تاریخی( به شمار 
آورد، در پیِ غفلت نیروهای نگهبانی با شــیئی نوک تیز یا چیزی همانند 
کلید، اقدام به یادگاری‌نویسی روی بدنه سنگ نگاره ورودی دروازه ملل 
یا فرهنگ‌ها کرده و به یادگار پارسیان آســیب رسانده و چهره این یادگار 

هخامنشیان را خدشه‌دار کرده است.
این کنشــگر میراث فرهنگی گفت: آنچه مایه نگرانی بوده، این است که 
دوربین‌های مدار بسته در سراسر میراث جهانی پارسه )تخت جمشید( 
کار می‌کند و در همه بخش‌های محوطه نیروهای زحمت‌کش حراست و 
نگهبانی وجود دارد و پیاپی، بخش‌های گوناگون مجموعه را رصد می‌کنند. 
حال چگونه است که با گذشت پنج تا شــش روز کسی از این رخداد تلخ 
با خبر نشــده و جمعه ۲۴ بهمن ماه، تازه با دســت به دست شدن خبر 
یادگاری‌نویســی در شبکه‌های اجتماعی مســئولان و مدیران مجموعه 

جهانی پارسه آگاهی یافته و در پی پاسخ دادن نیز برآمده‌اند!
او در ادامه اظهار کرد: یکــی از چالش‌های بزرگ و مهــم وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کمبود نیرو به‌ویژه در بخش حراست 

و نگهبانی و یگان حفاظت میراث فرهنگی اســت. کمبــود نیروی کاری 
که انگیزه آسیب‌های بسیار فراوانی در چند سال گذشته به یادمان‌های 
تاریخی و فرهنگی و ملی شده است و همچنان نیز وزارت میراث فرهنگی 
نتوانسته اســت این چالش بزرگ و مهم و اساســی را حل کند و روشن 
نیست که چرا وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و معاون و 
مدیران رده بالای وزارتخانه، همچنان سکوت پیشه کرده و تنها گاه گاهی 
از کمبود نیرو در سخنان خود نام می‌برند. آیا هنوز ارزش میراث فرهنگی 
برای مدیران و مسئولان شناخته نشده و پی به اهمیت آن نبرده اند؟ چرا 
وزیر میراث فرهنگی با نمایندگان مردم در خانه ملت )مجلس( وارد گفت 
و گوی اساسی و چانه‌زنی نمی‌شود تا مشــکل کمبود نیرو یک بار برای 
همیشه حل شود؟ چرا از شخص رییس جمهور و دیگر مقام‌های رده بالای 
کشوری درخواست نیرو را به گونه اختصاصی و ویژه پیگیری نمی‌کنند؟ 
آیا زمان آن نرسیده که دست از شعار دادن و سخنان زیبا برداریم و به فکر 

میراث فرهنگی کشور که نشانه هویتی مردم است، بیفتیم؟
این کنشگر میراث فرهنگی افزود: از سویی، غفلت نیروهای نگهبانی در 
میراث جهانی پارسه )تخت جمشید( سبب آسیب‌رسانی به یادمان‌های 
تکرارناپذیر ملی و جهانی کشور می‌شود و توجیه‌پذیر و قابل دفاع نیست 
و از سویی هم، کمبود نیروهای نگهبانی و حراست، انگیزه. ای خواهد شد 

تا یادمان‌های تاریخی و فرهنگی آسیب دیده و خدشه‌دار شوند.
سیاوش آریا در ادامه گفت‌وگویی با سرپرست پایگاه جهانی پارسه )تخت 
جمشــید( در این باره داشــت که محمد جواد جعفری در همین زمینه 
گفت: »رخداد روی داده قابل دفاع نیست. اما باید توجه داشت که ما با 
کمبود شدید نیرو روبه‌رو هستیم و باید در مکانی همانند دروازه ملل یا 

فرهنگ‌ها، دو نیروی نگهبانی وجود داشته باشد که اگر یکی از آن‌ها به هر 
انگیزه‌ای در مکان خود نبود، نیروی دیگری باشد که از آن بخش پاسداری 
و حفاظت کند. شاید نیروی نگهبانی آن زمان برای استفاده از سرویس 

بهداشتی رفته باشد و نمی‌توان خرده‌ای گرفت.«
سرپرست پایگاه جهانی پارسه )تخت جمشید( افزود: شاید »وندال‌ها« 
با گچ روی سنگ‌نگاره یادگاری‌نویســی کرده باشند که زود و آسان قابل 
برطرف شدن است و یا با نوک کلید دست به این کار زده باشند که آسیب 
زیادی نمی‌رســاند و می‌توان آن را برطرف کرد. با این همه، باید شنبه به 
پارسه بروم و از نزدیک آن را بررسی کنم تا بتوان پاسخ درست و درخوری 

داد.«
ســیاوش آریا در عین حال این نکته را یادآور شد که وجود دوربین‌های 
مداربسته در محوطه‌های تاریخی بدان معنا است که باید در پایان هر روز 
یا آغاز روز بعد، آن‌ها را بررسی کرد و دید؛ زیرا خطر خبر نمی‌کند و خدای 

ناکرده هر زمان، امکان رویداد ناگوار و بزرگی وجود دارد.
در همیــن رابطــه، داریوش اســدی، رئیــس اداره حقوقــی اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی فارس در متنی که برای رســانه‌ها فرســتاده اســت، از 
مستندسازی دقیق آسیب ناشی از حک یادگاری بر بخشی از مجموعه 
تاریخی تخت جمشــید خبر داد و اعلام کرد که پس از تکمیل تحقیقات 
برای شناســایی متخلفان، پرونده برای رسیدگی قضایی ارسال خواهد 

شد.
میراث جهانی پارسه )تخت جمشید( در ۵۷ کیلومتری شهر شیراز و در 
شهرستان مرودشت قرار دارد و یکی از بی همتاترین یادمان های تاریخی 

ایرانیان به شمار می‌آید.

 یادگارنویسی تازه در تخت جمشید؛ 
تخریب‌گران چگونه به دروازه ملل رسیدند؟

زخمِ کاری

مدیر خانه صنایع دســتی ایران گفت: ورود کالاهای شبه‌صنایع 
دستی به بازار نه تنها اقتصاد خانواده‌های هنرمند را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد، بلکه میراث فرهنگی و هنر اصیل ایرانی را نیز تهدید 
می‌کند. ناهید گازرانی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: هنرمند 
وقتی تمام مراحل تولید، معرفی و فروش آثار خود را به تنهایی 
انجام می‌دهد، تحت فشــار مالی و ذهنی قــرار می‌گیرد و این 
موضوع مانع از تمرکز او روی خلاقیت و کیفیت آثار می‌شود. برند 
کردن هنر توسط خود هنرمند بسیار دشوار است و نیازمند حمایت 
متخصصان و علاقه‌مندان این حوزه است. وی با هشدار نسبت به 
ورود کالاهای شبه‌صنایع دستی به بازار گفت: این روند می‌تواند 
اقتصاد خانواده‌های هنرمند و همچنین میراث فرهنگی و هنری 
ایران را تهدید کند. کالایی که اصالت ایرانی ندارد، ممکن اســت 
جای هنر واقعی را بگیرد و ارزش‌های فرهنگی ما را تحت تأثیر 
قرار دهد. گازرانی افزود: مسئله تنها جنبه اقتصادی ندارد؛ بلکه 
حفاظت از فرهنگ و انتقال ارزش‌های هنری به نسل‌های بعد 

نیز اهمیت فراوانی دارد. برخی هنرها بدون حمایت ممکن است 
مغفول بمانند و حتی از بین بروند. وی بر اهمیت حمایت رسانه‌ها 
و شبکه‌های اجتماعی در معرفی صنایع دستی تأکید کرد و گفت: 
اگر حلقه‌های ارتباطی میان هنرمند و رسانه‌ها نزدیک‌تر شوند، 
معرفی و برند شدن هنر ایران آســان‌تر خواهد شد. بسیاری از 
هنرمندان مجبورند برای معرفی آثار خود از مسیرهای غیررسمی 

یا دوستان کمک بگیرند، اما حضور فعال رسانه‌ها می‌تواند این 
مســیر را هموار کند. مدیر خانه صنایع دســتی ایران با اشاره به 
تجربه شخصی خود بیان کرد: همیشه لازم است کسی هنرمند را 
معرفی کند و ارتباط‌ها برقرار شود، اما پیدا کردن چنین ارتباطاتی 
دشــوار اســت و فشــارهای اقتصادی و محدودیت‌ها مسیر 
فعالیت هنرمند را ســخت‌تر می‌کند. مدیر خانه صنایع دستی 
ایران درباره فشارهای اقتصادی گفت: شرایط مالی، اجاره‌ها و 
محدودیت‌های تحصیلی و آموزشی که باید کمک‌کننده باشند، 
گاهی خود محدودیــت ایجاد می‌کنند. هنرمنــدی که دغدغه 
کارآفرینی اجتماعی و حمایت از آسیب‌دیدگان دارد، باید توان 
زیادی صرف حل این مسائل کند. گازرانی تأکید کرد: هنر ایران 
با پشــتوانه فرهنگ و تاریخ غنی خود قابلیت جهانی شــدن و 
تبدیل شدن به یک برند ملی را دارد اما بدون حمایت تخصصی، 
رسانه‌ای و ســاختارمند، هنرمند تنها خواهد ماند و بسیاری از 

هنرها مغفول می مانند و حتی از بین خواهند رفت.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به آمار ورود گردشگران به کشور گفت: سال 
گذشته ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار گردشگر وارد ایران شدند و برنامه‌ریزی برای افزایش این رقم در سال 
جاری انجام شده است. سید رضا صالحی امیری در جریان سفر دو روزه به استان سمنان در آیین 
رونمایی از المان بایزید بسطامی در بسطام گفت: استان سمنان یکی از قطب‌های مهم گردشگری 
کشور است و شهرستان شاهرود با برخورداری از ظرفیت‌های کویری، جنگلی، عرفانی و مذهبی، 
مجموعه‌ای کم‌نظیر از جاذبه‌های گردشگری را در خود جای داده است. وی با بیان اینکه بسطام فراتر 
از یک شهر و بنا، نماد هویت ایران‌زمین است، گفت: تاکنون ۱۰ مسیر گردشگری عرفانی و مذهبی 
در کشور تعریف شده و معتقدیم استان سمنان ظرفیت تبدیل شدن به یک محور جدید گردشگری 
عرفانی را دارد که نقطه ثقل آن بسطام است. صالحی‌امیری افزود: اداره‌کل میراث فرهنگی استان 
سمنان با همکاری دانشگاه شــاهرود، نخبگان، اهل قلم و روحانیت، مطالعات لازم برای طراحی 
»نوار عرفانی« شامل بایزید بسطامی، شیخ ابوالحسن خرقانی و علاءالدوله سمنانی را در دستور 
کار قرار دهد تا سرمایه‌گذاری در این حوزه آغاز شود. وی همچنین از واگذاری اختیار انتخاب مدیران 
پایگاه‌های میراثی به مدیران کل استان‌ها خبر داد و تأکید کرد: برای بسطام باید در نخستین فرصت 
پایگاه مستقل میراثی شکل گیرد تا ساماندهی و توسعه این ظرفیت عرفانی با انسجام بیشتری 

دنبال شود.

مدیر خانه صنایع دستی ایران مطرح کرد
ورود کالاهای شبه‌صنایع دستی تهدیدی برای هنر و میراث فرهنگی ایران

وزیر میراث فرهنگی خبر داد
ورود بیش از ۷ میلیون گردشگر به ایران طی سال گذشته
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

به گفته معاون رئیــس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، »براساس توافق سال 
۱۳۵۱ در رابطه با تامین حقابه تالاب هامون می بایست 
حداقل نیاز آبی این اکوسیســتم تامین شود که درحال 
حاضر با جدیت پیگیر هستیم تا این توافق پایدار مانده و 

اجرا شود«.
هامون یکی از مهم‌ترین تالاب‌های مرزی کشــور است 
که تامین حقابه آن بیشــتر از طریق سیلاب‌هایی که از 
افغانستان وارد کشور می‌شود صورت می‌گیرد، اما در چند 
سال گذشته با انحراف سیلاب‌ها به سمت شوره‌زار گودزره 
در افغانستان مواجه هستیم که موجب شد دیگر آبی وارد 

این اکوسیستم نشود و تالاب را کامل از دست بدهیم.
هامون یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌تریــن تالاب‌های آب 
شیرین کشور اســت که در شمال اســتان سیستان و 
بلوچستان و در مرز با افغانســتان قرار دارد، این تالاب 
نه‌تنها زیستگاه گونه‌های متنوع گیاهی و جانوری است 
بلکه نقش کلیدی در اقتصاد محلی، کشاورزی، دامداری 

و زندگی روزمره هزاران نفر از مردم سیستان دارد.
این تالاب ارزشــمند که در ســال ۱۳۵۴ در فهرســت 
تالاب‌های بین‌المللی ثبت شده اما در ۲ دهه گذشته به‌ 
دلیل کاهش ورودی آب از رودخانه هیرمند، تغییر اقلیم 
و بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آبی، بخش‌های وسیعی از 

آن خشک شده است.
خشکی این تالاب، زمینه‌ساز افزایش توفان‌های گرد و 
غبار، مهاجرت‌های اجباری، نابودی کشــاورزی محلی 
و تهدید جدی تنوع زیســتی در منطقه شــده است، در 
سال‌های اخیر، این تالاب به یکی از کانون‌های بحران 
محیط‌ زیستی کشور تبدیل شده و احیای آن در اولویت 
برنامه‌های دولت و نهادهای محیط زیستی قرار گرفته 

است.

هامون در حالی انتظــار یک قطره آب را می کشــد که 
براساس قرارداد ســال ۱۳۵۱ میان دولت وقت ایران و 
افغانستان مقرر شد ســالانه ۸۵۰ میلیون متر مکعب و 
روزانه ۲۶ متر مکعب بر ثانیه حقابه این تالاب از هیرمند 
تامین شود اما شواهد نشان می دهد که مدتی است این 
اتفاق نمی‌افتد و با توجه به کم بارشی و خشکسالی‌های 
پیاپی چند ســال اخیر در کشور مشــکلات کم آبی این 
تالاب زیاد شــده به طوری که دیگر به طور کامل خشک 
شده است. علاوه بر این مدتی است می‌بینیم نه تنها آبی 
از هیرمند وارد هامون نمی‌شود بلکه افغانستان هم در دو 
دوره اقدام به انحراف آب از هیرمند به سمت منطقه‌ای 
بیابانی و بدون کشــت و زرع به نام گودزره کرده است، 
این در حالی است که تالاب بین‌المللی هامون سومین 
دریاچه بزرگ ایران پس از دریای خزر و دریاچه ارومیه، 
هفتمین تالاب بین‌المللی جهان و یکی از ذخیره‌گاه‌های 
زیســت‌کره در ایران اســت که در صورت خشک شدن 
مشکلات محیط زیســتی و اجتماعی زیادی به همراه 
خواهد آورد، ۵ شهرستان هیرمند، نیمروز، زابل، هامون 
و زهک در اطراف تالاب بیــش از ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 
را در خود جای داده اســت که زندگی تمام آنها متاثر از 
این تالاب اســت، همه آنها در بخش‌های کشــاورزی، 
دامداری، گردشگری و صیادی مشــغول به کار بودند 
که زندگی و کار همه تحت تاثیر خشک شدن تالاب قرار 

گرفته است.
این مســاله روند مهاجــرت اجباری و خالی شــدن 
روســتاهای مرزی به همراه خواهد شــد که ادامه آن 
امنیــت مرزها را کاهــش خواهــد داد و از طرف دیگر 

مشکلات اجتماعی افزایش خواهد یافت.
البته حیات تالاب هامون تا حد زیادی به ســیلاب ها 
وابسته است که در چند سال اخیر با انحراف وارد بستر 

تالاب نشــدند، با توجه بــه اهمیت حفــظ این تالاب، 
رایزنی هایی میــان ایران و افغانســتان صورت گرفته 
تا محدودیت برطرف و ســیلاب وارد کشــور ما و تالاب 
هامون شــود، در ســفر اخیر احمدرضــا لاهیجان زاده 
معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌ها سازمان حفاظت 
محیط‌زیست در ســفری که همراه هیاتی دیپلماتیک 
به افغانستان، دستاوردهای خوبی در خصوص حقابه 

تالاب داشت.
لاهیجان زاده در این سفر با مولوی مطیع الحق خالص 
وزیر محیط زیســت افغانســتان دیدار و در خصوص 
همکاری‌هــای دو جانبه و همچنین آخرین شــرایط و 
وضعیت تالاب هامون بحث و گفت و گو کرد و گفت: در 
کنار مباحث تغییر اقلیم، برخی تغییرات در مسیر طبیعی 
و تاریخی هیرمند، انتقال آب و سیلاب به تالاب را دچار 

خلل و وقفه کرده است.
وی در خصوص تبدیل اکوسیســتم ارزشمند که نقش 
مهمی در اقتصاد جوامع محلی داشت به کانون گرد و غبار 
گفته بود: توفان‌های گرد و غبار در هر دو کشور مشکلات 
زیادی برای مردم و فعالیت‌های کشاورزی، معیشتی و 
بهداشتی در هر دو سوی مرز به دنبال داشته و خواستار 
مشارکت هر دو کشور برای نجات این تالاب شد، در انتها 
نیز از رییس اداره ملی محیط زیست دعوت شد از ایران 

و ظرفیت‌های محیط زیست کشور بازدید کند.
همچنین مولوی مطیع الحق خالص رییس اداره ملی 
حفاظت محیط زیست افغانستان موضوع حقابه تالاب 
هامون توســط وزارت آب و انرژی دنبال شده و آماده 
همکاری و انجام پژوهش‌های مشترک برای احیا تالاب 
با هماهنگی و مشارکت بخش آب هر دو کشور هستند.

شــینا انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت در گفت وگویی اختصاصی با 

خبرنگار ایرنا ضمن تشــریح آخرین اقدامات مرتبط با 
تامین حقابه تالاب هامون؛ گفت: حیات تالاب هامون به 
سیلاب ها وابسته است بنابراین بحث بر روی حفظ این 
سیلاب ها و ورود به کشور است، تلاش ما این است که 
این روان‌آبها دیگر به شوره زار گودزره هدایت نشوند بلکه 

به سمت کشور ما و تالاب هامون سرازیر شوند.
وی ادامه داد: در این راستا با طرف افغانستان توافقاتی 
انجام شــد که امیدواریم این روند اتفــاق بیفتد، البته 
چندی پیش سیلاب ها وارد کشور ما شدند اما باید در 
چارچوب قانون مدون شــوند، همچنین باید توافقات 
پیشین و مطالباتی که اکنون داریم ساختارمند شوند، 
تلاش ما این اســت که پیگیری ها به سمتی برود که 
شاهد محقق شدن حقابه هایی باشیم که برای هامون 

پیش بینی می کنیم.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت تاکید کرد: 
استان سیســتان و بلوچستان به واســطه عدم تامین 
حقابه هامون به شدت آسیب دیده و معیشت، سکونت 
و زندگی مردم آن تحت تاثیر قرار گرفته است بنابراین 
تمام تلاش خود را بــرای تامین حقابــه هامون به کار 

خواهیم گرفت.
انصاری در ادامه درباره حقابه ســایر تــالاب ها گفت: 
موضوع حقابه تالاب ها مهمترین مطالبات ما در حوزه 

حفاظت از این اکوسیستم های آبی است، البته در سال 
های گذشــته به دلایل متعددی میــزان حقابه ای که 
تعیین شده بود به تالاب ها نرسید که مشکلات زیادی 

برای جوامع محلی اطراف تالاب ها ایجاد کرد.
وی اظهارکرد: البته می دانیم که کشور با کمبود منابع آب، 
خشکسالی، کم بارشی و عوارض ناشی از تغییر اقلیم 
دست به گریبان اســت اما از سوی دیگر با رویکردهای 
بخشی و سازه محور در مدیریت باعث شد که نیازهای 
اکولوژیک در حوزه تالاب ها مغفول واقع شــود اما در 
برنامه هفتم موضوع نیاز آبی محیط زیستی به صراحت 

آمده است.

تعیین حقابه ۱۱ میلیــارد مترمکعبی تالاب ها در 
برنامه هفتم

وی ادامه داد: بر اســاس قانون حفاظــت از تالاب ها 
مسوولیت تعیین میزان حقابه بر عهده سازمان حفاظت 
محیط زیست و تخصیص آن بر عهده وزارت نیرو است، 
بنابراین ما به عنوان ســازمان محیط زیســت در ستاد 
مدیریت و هماهنگی تالاب‌ها که با ریاست معاون اول 
و حضور دستگاه‌های ذی مدخل برگزار می شود، پیگیر 
این موضوعات هستیم و تا به امروز هم اتفاقات خوبی 

افتاده است.

رییس سازمان محیط زیست:

نیاز آبی تالاب‌های ایران ۱۱ میلیارد مترمکعب است

مدیرکل مقابله با آلودگی‌های دریایی محیط‌زیست خبر داد؛

تهیه نقشه‌ پهنه‌بندی آلودگی سواحل مکران و شناسنامه واحدهای صنعتی ساحلی
مدیرکل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان 
حفاظت محیط‌زیست با تشریح عملکرد این معاونت در سال 
جاری، اجرای طرح پایــش آلودگی میکروبی شــناگاه‌های 
ســاحلی خزر، تدوین ضوابط محیط‌زیســتی خارج‌ســازی 
کشتی‌های مغروق، تهیه شناســنامه برای واحدهای صنعتی 
و خدماتی مناطق ساحلی - دریایی و تعیین نقشه‌ پهنه‌بندی 
آلودگی ســواحل مکــران را از جمله اقدامات مهــم این حوزه 

برشمرد.
به گزارش ایرنا از روابط‌عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، 
امید صدیقی در خصــوص مهمترین اقدامات انجام شــده و 
برنامه های در دست اقدام این دفتر از ابتدای دولت چهاردهم 
تاکنون اظهار کرد: پروژه بررسی آلودگی عناصر سمی، ترکیبات 
هیدروکربنی و ذرات میکروپلاســتیک در آب، رسوب و آبزیان 
ســواحل مکران با نمونه‌برداری گســترده از آب‌های ساحلی 
مکران بین گواتر تا جاسک در ۱۵۶ ایســتگاه در دو دوره زمانی 
پس‌مونســون و پیش‌مونسون در سال گذشــته انجام گرفت 
و آنالیز نمونه ها، تحلیل داده ها و تهیه نقشــه‌های پهنه‌بندی 

آلودگی سواحل و گزارش نهایی در سالجاری نهایی شد.

انتشار اطلس آلودگی ها و نقشه های پهنه بندی آلودگی 
سواحل مکران

وی با اشاره به انتشار اطلس آلودگی ها و نقشه های پهنه بندی 
آلودگی سواحل مکران در آینده نزدیک افزود: تمرکز برنامه‌های 
توسعه‌ای در سواحل مکران، اجرای این پروژه و تعیین وضعیت 
آلودگی ســواحل مکران به عنوان داده‌های پایه برای پایش و 
ارزیابی در ســال‌های آتی از اهمیت و اولویت بالایی برخوردار 
است. وی در تشریح نتایج این بررسی‌ها تاکید کرد: نتایج نشان 
داد که سواحل مکران تا حدی با آلودگی‌های مختلفی از جمله 
فلزات سنگین، میکروپلاستیک‌ها و هیدروکربن‌ها مواجه است 
که در عمده مناطق پایین تر از حد مجاز بــوده و در برخی موارد 
فراتر از حد مجاز است، غلظت برخی آلاینده‌ها مانند BTEX در 
آب پایین است، اما حضور میکروپلاستیک‌ها و آلودگی پساب‌ها 
در برخی مناطق تا حدی نگران‌کننده و نیازمند مدیریت و پایش 

مستمر است.

اجرای طرح پایش آلودگی میکروبی شناگاه‌های ساحلی 
خزر

صدیقی همچنیــن از اجرای طرح پایــش آلودگی میکروبی، 

کیفیت و سلامت آب سواحل، شناگاه‌های ساحلی و طرح‌های 
سالم سازی دریا در سواحل جنوبی دریای خزر خبر داد و افزود: 
در این پروژه بررســی و پایش بار آلودگی میکروبی و شــرایط 
فیزیک و شیمیایی آبهای ســاحلی خزر به ویژه شناگاه‌های 
ساحلی و مصب رودخانه ها در ۱۱۰ ایستگاه به صورت گسترده و 
طی یکسال با روش های دقیق و معتبر در فصول مختلف نمونه 
برداری و آنالیز شد و گزارش نهایی طرح شامل داده ها و نتایج و 

نقشه های پهنه بندی نهایی شده است.
وی تصریح کرد: ارزیابی بار آلودگی میکروبی آبهای ساحلی و 
مناسب ترین شاخص میکروبی برای تعیین آلودگی میکروبی 
آب‌های ساحلی به ویژه آبهای لب شور و شور، پیشنهاد مناسب 
ترین روش‌های قابل اجرا برای تعیین بار آلودگی میکروب های 
شاخص، همچنین ارائه راهکار برای بهسازی آبهای ساحلی با 
هدف کاهش مستمر آلودگی و پیشنهاد اصلاح استانداردهای 
مربوط به روش شمارش و تعیین حدود مجاز بر حسب لزوم از 

جمله مهمترین جنبه ‎های کاربردی این پروژه بود.

جرایی شدن استاندارد تخلیه پساب به دریا
وی بیان کرد: در این مدت اســتانداردهای تخلیــه به دریا در 
خلیج فارس، دریای عمان و خزر با الحاق»اســتاندارد تخلیه 
پســاب به دریا« به آیین‌نامه اصلاح معیارهای تعیین سطح 
آلایندگی واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی آلاینده 
در راستای بهبود شرایط محیط‌زیستی زیستگاه های دریایی 

اجرایی شد.
وی تصریح کرد: همچنین پروتکل ارزیابی اثرات زیست محیطی 
فرامرزی محیط زیست دریای خزر الحاقی کنوانسیون تهران در 
مجلس شورای اسلامی، لایحه اصلاح پیوست‌های )۱( و )۲( 
سند الحاقی )پروتکل/کنوانسیون( پیشگیری از آلودگی دریا 
ناشی از تخلیه پسماند و سایر مواد در هیات وزیران و مجلس 

شورای اسلامی تصویب شد.
تدوین ضوابط محیط‌زیســتی خارج‌سازی کشتی‌های 

مغروق
صدیقــی همچنیــن از تدوین ضوابــط فنی محیط‌زیســتی 
خارج‌سازی کشتی‌های مغروق، ضوابط زیست‌محیطی لایروبی 
و لایریزی در دریا و دســتورالعمل ارزیابی و مدیریت ریســک 
ناشی از سوانح و حوادث منجر به وقوع آلودگی در محیط زیست 
دریایی خبر داد. مدیرکل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های 
دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیســت همچنین از نوسازی 
خط لوله ابوذر - خارگ با پیشرفت ۷۰ درصدی خبر داد و گفت: 
احتمالا در بهار سال آینده عملیات نصب و جایگزینی خط لوله در 
دریا انجام و افتتاح خواهد شد، با اجرای این طرح بسیار مهم و 
کلیدی، بخش عمده ای از نشت نفت و آلودگی نفتی در خلیج 
فارس جلوگیری و از ایجاد خسارات زیست محیطی و اقتصادی 

در منطقه جلوگیری خواهد شد.

پایش مستمر صنایع مستقر در مناطق ساحلی - فراساحل
وی گفت: دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی در راستای 
هدفگذاری پایش مستمر صنایع مستقر در مناطق ساحلی - 
فراساحل و بهبود مدیریت محیط زیست این واحدها، سلسله 
عملیات بازرســی محیط زیســتی از عملکرد مدیریت محیط 
زیستی سایت های بندری کشور را طی سال های اخیر آغاز کرده 
است. وی ادامه داد: این بازرســی و ارزیابی ها از سایت های 
بندری بر اســاس الزامات و معیارهای ۷ گانه از جمله دریافت 
و مدیریت مواد زائد و فضولات نفتی از شناورها، آمادگی مقابله 
اضطراری با آلودگی نفتی در دریا، دریافت و مدیریت آب توازن 
شــناورها، مدیریت عملیات لایروبی و لایریــزی، جمع‌آوری، 
نگهداری و مدیریت پسماندهای عادی و خطرناک، جمع آوری و 
مدیریت )تصفیه( فاضلاب بهداشتی و پساب صنعتی و برگزاری 
دوره های آموزشــی و مانورهای محیط‌زیستی برای پرسنل و 

مدیران سایت بندری انجام می‌گیرد.
وی اضافه کرد: با اجرای مســتمر این برنامه و اعلام ایرادات و 
موارد نقص و توصیه های لازم برای اصلاح، رفع نقایص و رعایت 
الزامات زیست محیطی و با توجه به اقدامات اصلاحی صورت 
گرفته، وضعیت مدیریت محیط زیست سایت های بندری بهبود 
قابل توجهی یافته و حدود ۷۰ درصد از شاخص ها و معیارهای 
هفت گانه مدیریت محیط زیســت در بنادر اصلــی اجرایی و 

پوشش داده شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران خبرداد:

 رشد ۳۴۷ درصدی کشف تخلفات شکار و صید غیرمجاز 
در تهران

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از افزایش قابل توجه کشف تخلفات شکار و صید 
غیرمجاز در نه ماه نخست سالجاری خبر داد و گفت: آمارها بیانگر تشدید نظارت‌ ها و اثربخشی 

اقدامات پیشگیرانه در حفاظت از حیات وحش استان است.
به گزارش ایسنا حسن عباس ‌نژاد با تشریح عملکرد یگان حفاظت این اداره‌ کل در نه ماه نخست 
ســالجاری اظهارکرد: در این بازه زمانی ۲۵۶ فقره تخلف شکار و صید غیرمجاز در سطح استان 
کشف شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشــته، افزایش ۳۴۷ درصدی را نشان می 
‌دهد. وی افزود: در جریان این اقدامات، ۲۷۸ نفر از متخلفان شناسایی و دستگیر شدند که این 
رقم حاکی از رشد ۶۵ درصدی نسبت به سال گذشته اســت  همچنین از متخلفان ۱۷۹ قبضه 
سلاح کشف و ضبط شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۹۲ درصدی داشته است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با اشــاره به نقش اقدامات پیشگیرانه در کاهش 
جرایم محیط زیستی تصریح کرد: ثبت ۳۸ مورد شروع به شکار و افزایش ۲۲ درصدی آن نسبت 
به سال گذشته، نشان ‌دهنده ارتقای ســطح پایش، حضور مؤثر محیط ‌بانان و مداخله به‌موقع 

پیش از وقوع کامل تخلفات است.
به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست اســتان تهران، عباس‌نژاد در پایان تأکید کرد: 
حفاظت از تنوع زیستی و مقابله با تخلفات زیست ‌محیطی با جدیت ادامه دارد و این اداره‌ کل با 
اتکا به توان محیط ‌بانان و همکاری دستگاه‌های مسئول، از سرمایه‌های طبیعی استان صیانت 

خواهد کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

  ۳۳ اختیار به مدیران استانی برای کاهش تمرکزگرایی 
تفویض شده است

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: سازمان حفاظت محیط زیست در راستای تحقق 
عدالت، ۳۳ مأموریت و اختیار را به مدیران کل استان‌ها تفویض کرده است تا از تمرکزگرایی کاسته 

شده و تصمیمات متناسب با شرایط هر منطقه گرفته شود.
به گزارش ایسنا، شینا انصاری در جریان سفر به استان البرز و حضور در روستای تنکمان شهرستان 
نظرآباد، گفت: افتتاح پروژه‌های زیســت محیطی، علاوه بر بهبود شاخص‌ها، افزایش نشاط 

اجتماعی و احساس تعلق به محل زندگی را در پی خواهد داشت.
انصاری با بیــان اینکه باید در توزیع زیرســاخت‌ها، عدالت را در نظر گرفــت، افزود: عدالت در 
بخش‌های مختلف آموزشی، زیست‌محیطی و درمانی زمانی محقق می‌شود که امکانات فقط در 
مراکز استان‌ها و کلانشهرها تمرکز نداشته باشد و شهرهای دیگر هم از خدمات و زیرساخت‌های 
مناسب برخوردار شوند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیست در راستای تحقق عدالت، ۳۳ مأموریت و اختیار را به مدیران کل استان‌ها تفویض 

کرده است تا از تمرکزگرایی کاسته شده و تصمیمات متناسب با شرایط هر منطقه گرفته شود.
وی افزود: واگذاری بخشی از امور به بخش خصوصی هم با هدف افزایش بهره‌وری و تسریع در 

ارائه خدمات دنبال می‌شود.
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 )و ماندگار(، دانشى كه مردم از آن بهره‌‌مند شوند، و فرزند نيكوكارى كه برايش دعا كند.

» میزان الحکمه, ح ۱۴۲۸۷ «

حدیث روز

مدیرعامــل شــرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی اســتان 
اصفهان با اشــاره به راه‌اندازی پلتفرم هوشمند در نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان گفت: این اقدام اهمیت زیادی در تبدیل 
بازدیدکنندگان عــادی به تعاملات هدفمنــد دارد و می‌تواند 

اثربخشی رویدادها را به چندین برابر افزایش دهد.
احمدرضا طحانیــان در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با اشــاره به 
راه‌اندازی پلتفرم هوشــمند در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
اظهار کرد: این اقدام نشــان‌دهنده رویکردی بسیار پیشرو و 

ارزشمند در تحول صنعت نمایشگاه‌های کشور است.
وی افزود: تمرکز بر بازدیدکننده به‌عنوان محور اصلی و تلاش 
برای تبدیل بازدید تصادفی به تعامــل هدفمند، دقیقاً همان 
نیازی است که می‌تواند اثربخشی رویدادها را چندین برابر کند. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
گفت: با توجه به توســعه تکنولوژی‌های روز، ما در ســازمان 
نمایشگاه اصفهان این فرصت را غنیمت شمردیم تا با فاصله 
گرفتن از نگاه‌های سنتی، به سمت یک نگاه پلتفرمی حرکت 
کنیم، هدف ما این اســت که با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های 
نوین، منفعت بیشــتری را به ذی‌نفعان برسانیم و اثربخشی 

رویدادهای نمایشگاهی را افزایش دهیم.
طحانیان با بیــان اینکه در صنعت نمایشــگاهی، ما با ســه 

ضلع اصلی روبه‌رو هســتیم، تصریح کــرد: برگزارکنندگان و 
سایت‌داران، ضلع اول، غرفه‌داران و مشارکت‌کنندگان، ضلع 
دوم و مهم‌ترین ضلع یعنی بازدیدکنندگان، ضلع سوم هستند.

وی ادامه داد: باور ما بر این اســت که اگر تمرکز برنامه‌ریزان 
نمایشگاه بر جذب بازدیدکننده مناســب و هدفمند برای هر 
موضوع نمایشگاهی باشد، بقای آن رویداد و دستاوردسازی 

برای غرفه‌داران و برگزارکنندگان تضمین خواهد شد.
طحانیان با بیان اینکه رســالت اصلی پلتفــرم، تبدیل بازدید 
تصادفی به تعامل هدفمند اســت، گفت: می‌خواهیم تجربه 

حضور در نمایشگاه را برای بازدیدکننده متحول کنیم، در این 
پلتفرم، هر مشــارکت‌کننده پیش از برگزاری نمایشــگاه، به 
اطلاعات کاملی دسترسی دارد؛ از موضوع و تاریخ نمایشگاه 
گرفته تا لیست دقیق برندها و شرکت‌کنندگان مطلع می‌شود.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
افزود: درواقع فرد با چشم باز و بر اساس حوزه علاقه‌مندی‌اش 
به نمایشگاه می‌آید، او می‌داند چه برندهایی در حوزه تخصصی 
او حضــور دارند و چه رویدادها و نشســت‌های تخصصی در 
حاشــیه نمایشــگاه برگزار می‌شــود، بنابراین می‌تواند یک 
برنامه‌ریزی دقیق و موثر برای بازدید داشته باشد. طحانیان 
افزود: در این پلتفرم، بازدیدکننــده می‌تواند پیش از حضور 
فیزیکی، جلســات بی‌توبی خود را با برندهای مورد نظر رزرو 
و تنظیم کند، همچنین قابلیت همتایابی فراهم شــده است؛ 
یعنی اگر من در حوزه‌ای توانمندی دارم، می‌توانم اسکن کنم و 
ببینم چه کسانی دیگر در این حوزه فعال هستند یا چه کسانی 

به توانمندی من نیاز دارند.
وی تاکید می‌کند: تلاش می‌کنیم یک فرصت پنهان را برای 
بازدیدکنندگان عیان می‌کند و شبکه‌سازی تجاری را تسهیل 
کنیم، این امر موجب می‌شود بازدیدکننده از نمایشگاه راضی 

باشد.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان مطرح کرد

راه‌اندازی پلتفرم هوشمند در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان؛ تحول در صنعت نمایشگاه‌ها

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی قم 
گفت: در یک سال گذشــته اقدام لازم برای 
تجهیز و نوســازی اراضی) اجــرای عملیات 
تسطیح اساسی( در سطح ۲۱۷ هکتار از اراضی 
کشاورزی قم با اعتبار بیش از ۹۰ میلیارد ریال 

انجام شد.
محمد حسین احمدپور درگفت‌وگو با خبرنگار 
ایرنا در این رابطه بیان کرد: اجرای این طرح 
موجب افزایش راندمان ســطحی، افزایش 

راندمان انتقال آب، ســهولت در امر آبیاری و 
کاهش هزینه های بهره بــرداری و نگهداری 
شده‌اســت. وی تاکید کرد: همچنین اجرای 
ایــن عملیات در ســطح اراضی کشــاورزی 
استان، نقش مثبتی در خاک ورزی و حفاظت 
خاک در راستای کشاورزی پایدار و افزایش 

تولید دارد. وی ادامه داد: اجرای عملیات آب 
و خــاک در تعاونی هــای تولید)لوله گذاری 
اراضی و احداث کانال( با هدف جلوگیری از 
هدر رفت آب در عرصه تشکل‌ها به میزان سه‌ 
هزار و ۶۵۰ مترو با اعتبار هزینه شده به مبلغ 
۱۹میلیارد ریال از دیگر اقدام‌های صورت گرفته 

در بخش آب و خاک اســتان طی یک سال 
گذشته است.

احمدپور گفت: در ایــن مدت بانک اطلاعات 
مکانی در ســامانه GIS به میــزان ۱۷ هزار و 
۷۷۰ هکتار بــا اعتباری به میــزان ۶ میلیارد 
ریال نیز تهیه شــد؛ این بانک به منظور جمع 
آوری اطلاعات مکانی طرح‌های آب وخاک 
اســت و نقش مهمــی در ثبــت اطلاعات و 

برنامه‌ریزی‌های این بخش دارد.

مدیر آب و خاک جهاد قم:

۲۱۷ هکتار از اراضی کشاورزی قم تجهیز و نوسازی شد

معاون امور بنــدری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان، از ثبت یک رکورد عملیاتی 
جدید در بندر شــهید رجایی خبــر داد و گفت: 
اســکله ۳۲ این بندر موفق شــد بــا بارگیری 
بیش از ۲۳ هزار تُن برای یک شناور، بالاترین 
میــزان تخلیه و بارگیری ثبت‌شــده در ســال 
۱۴۰۴ را به نام خود ثبت کنــد. به گزارش ایرنا، 
روح‌ا… شــاعلیا در توضیح این خبــر افزود: 
میزان بارگیری مواد معدنی یک فروند شناور 
در اسکله ۳۲ به ۲۳ هزار و ۴۱۳ تُن رسید که این 
رقم، بالاترین میزان بارگیری ثبت‌شــده برای 
یک شناور مواد معدنی در این اسکله طی سال 

جاری محسوب می‌شود.
وی با اشاره به عملکرد کلی بنادر استان در حوزه 
صادرات و جابه‌جایی مواد معدنی افزود: در ۱۰ 
ماهه نخست امسال، تعداد ۳۹۰ فروند شناور 
در بنادر هرمزگان به‌ویژه بندر شــهید رجایی به 

بارگیری مواد معدنی اختصاص یافته‌اند.
معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌ کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان ادامه داد: مجموع میزان 
بارگیری مواد معدنی این شناورها در این مدت 
به ۱۸ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۴۱۸ تُن رســیده که 
این آمار، نشان‌دهنده رشد قابل توجه عملیات 
بندری، افزایــش بهره‌وری تجهیــزات و بهبود 
فرآیندهای عملیاتی در بزرگ‌ترین بندر تجاری 

کشور است.
شــاعلیا خاطرنشان کرد: اســتفاده از ظرفیت 
نیروهــای جــوان، هماهنگــی مؤثــر میان 
بخش‌هــای مختلــف بنــدری و بهره‌گیری 
حداکثری از توان تجهیزات و نیروی انســانی 
متعهد، از مهم‌ترین عوامل ثبت این رکوردها در 

بندر شهید رجایی است. به گزارش ایرنا، مجتمع 
بندری شهید رجایی، با برخورداری از موقعیت 
منحصر به فرد جغرافیایی در نزدیکترین نقطه به 
تنگه هرمز و دهانه ورودی خلیج فارس، به دلیل 
فاصله کوتاه از مســیر اصلی تردد بین قاره ای 
کشتی ها، با قرار گرفتن در محل تلاقی کریدور 
ترانزیتی شــمال - جنــوب، مهمترین دروازه 
واردات و صــادرات جمهوری اســامی ایران 

محسوب می شود.
این مجتمع عظیم بندری کــه در نقطه مرکزی 
نوار ساحلی جنوب کشور و در استان هرمزگان با 
بیش از ۲ هزار و ۳۰۰کیلومتر مرز دریایی، واقع 
شده، به واسطه قرار داشتن در جوار صنایع بزرگ 
این استان و استانهای تولیدی کشور و همچنین 
برخورداری از زیر ساختهای مناسب حمل و نقل 
و اتصال به شــبکه بین المللی راه آهن، هوایی 
و جاده تاریخی ابریشم، بیشــترین نقش در 
صنعت حمل و نقل را ایفا نمــوده و با بیش از 
۸۰ بندر معروف جهان از طریــق ۳۵ خط برتر 
کانتینری دنیا تبادل کالا و مراوده بازرگانی دارد.
مجتمع بندری شــهید رجایی ، با ۲۴۰۰ هکتار 
وسعت، از ظرفیت پذیرش ۱۰۰میلیون تن کالا 
در سال برخوردار است و ظرفیت بهره مندی از 
۴۰پست اسکله، با در اختیار داشتن بزرگترین و 
پیشرفته ترین ترمینال کانتینری کشور و پس از 
افتتاح فاز دوم طرح توسعه از ظرفیت ۶میلیون 
TEU کانتینر در ســال برخــوردار بوده و حجم 
گسترده ای از عملیات جابجایی کالای عمومی 
خصوصاً محصولات فولادی، فله خشــک، فله 
مایع و فــرآورده های نفتی خــام در این بندر 

انجام می شود.

‌ثبت بزرگ‌ترین میزان بارگیری مواد معدنی برای یک شناور 
در بندر شهید رجایی

مشاور عالی و دستیار استاندار اصفهان از اجرای یکی از بزرگ‌ترین 
طرح‌های انرژی تجدیدپذیر شــهری کشــور با هــدف احداث 
نیروگاه‌های خورشــیدی به ظرفیت ۳۰۰ مگاوات در شهر اصفهان 
خبر داد؛ طرحی که علاوه بــر تأمین برق خانگی، نقش مؤثری در 

پایداری شبکه برق این کلان‌شهر خواهد داشت.
مهران فاطمی، مشاور عالی و دستیار استاندار اصفهان با اشاره به 
تحولات مثبت در حوزه تأمین اعتبار و بودجه شــهرداری اصفهان 
برای سال آینده گفت: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های بزرگ شهری 
که آثار آن فراتــر از مدیریت مصرف برق خانگی اســت، احداث 
نیروگاه‌های خورشــیدی با هدف تولید ۳۰۰ مگاوات برق در شهر 

اصفهان است.
وی با بیان اینکه این طرح نقش مهمی در افزایش پایداری شبکه 
برق شهر ایفا خواهد کرد، افزود: پیش‌بینی می‌شود حدود ۲۰ تا ۲۵ 
درصد از خانوارهای اصفهانی به‌صورت مستقیم در اجرای این طرح 

مشارکت داشته باشند.
مشاور عالی استاندار اصفهان با تأکید بر لزوم هم‌افزایی و همکاری 
تمامی دستگاه‌ها و ارگان‌های اجرایی تصریح کرد: برای پیشبرد 

مؤثر این پروژه‌ها، تشــکیل دبیرخانه‌ای با محوریت شــهرداری 
اصفهان ضروری اســت تا فرآیند اجــرا و هماهنگی‌ها به‌صورت 
منسجم دنبال شــود. در ادامه، مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع 
نیروی برق شهرســتان اصفهان نیز با اشــاره به اهمیت توســعه 
نیروگاه‌های خورشیدی پشــت‌بامی در اســتان گفت: استفاده 
حداکثری از ظرفیت پیمانکاران فعال حوزه انرژی خورشــیدی، 
فرصت‌ها و مزایای قابل توجهی برای شهروندان به همراه خواهد 
داشت. سارا صالحی افزود: بهره‌گیری از نیروگاه‌های خورشیدی 
در ساختمان‌های مسکونی و تجاری، ضمن افزایش ضریب ایمنی 
و کمک به تأمین برق عمومی ساختمان‌ها، ارزش افزوده مناسبی 
برای مالکان و سرمایه‌گذاران ایجاد می‌کند و در سطح کلان، موجب 

بهبود وضعیت انرژی و کاهش سهم خاموشی‌ها می‌شود.
وی با اشــاره به آمارهــای اجرایی اظهار کرد: در ســال گذشــته، 
ســامانه‌های خورشــیدی پشــت‌بامی با تولید حدود ۱۲ هزار و 
۷۱۱ مگاوات‌ســاعت انرژی، از نظــر تعداد و ظرفیت رشــد ۳۵ 
درصدی داشته‌اند که بخش قابل توجهی از این توسعه مربوط به 
خانواده‌های زیرپوشش نهادهای حمایتی بوده است؛ به‌طوری‌که 

حدود ۵۵ درصد از این خانوارها از این فرصت بهره‌مند شده و سهم 
مشارکت آن‌ها به ۷۰ تا ۷۵ درصد رسیده است.

صالحی همچنین خاطرنشان کرد: در ســال ۱۴۰۴ و در ماه‌های 
ابتدایی سال، حدود ۷۸ میلیارد تومان درآمد از محل نیروگاه‌های 
خورشیدی پشت‌بامی محقق شده و پیش‌بینی می‌شود این رقم 

تا پایان سال به حدود ۹۰ میلیارد تومان افزایش یابد.
وی در پایان درباره فرآیند اجــرای طرح گفت: متقاضیان احداث 
نیروگاه خورشیدی می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری و صرفاً 
از طریق سامانه‌های معرفی‌شده از ســوی شرکت توزیع نیروی 
برق شهرستان اصفهان، نســبت به ثبت‌نام و پیگیری درخواست 

خود اقدام کنند.

با مشارکت شرکت توزیع برق، شهرداری و شهروندان محقق می شود؛

توسعه ۳۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در اصفهان

به مناســبت گرامیداشــت دهه مبارک فجر، باحضور اصغــر فارقلیطیان 
مدیرمخابرات منطقه اصفهان، مگاپروژه فیبرنوری در مجتمع‌های شهرک 
شهید کشــوری اصفهان به بهره‌برداری رســید. در این مراسم که باحضور 
جمعی از معاونین و مدیران مخابرات استان و منطقه و جمعی از مسئولین و 
هیئت‌های مدیره شهرک شهید کشوری و مجتمع‌های تحت پوشش همراه 
بود، از سرویس‌های مبتنی بر شبکه فیبرنوری شهرک در راستای تسریع 
پروژه ملی برگردان رونمایی شد. در ابتدای این جلسه علی ربیعی رئیس 
ناحیه جنوب گزارشــی از وضعیت ارتباطات شــهرک و مجتمع‌های تحت 
پوشش داد و بیان داشت: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و راهبری‌های 
مدیریت منطقه، چندین مجموعه ازجمله مجتمع‌های ساختمانی نیلوفر۱ تا 
۸ به تعداد ۶۴۰ واحد، مجتمع‌های ساختمانی لادن۱ تا ۸ جمعا به تعداد ۶۴۰ 
واحد، مجتمع‌های مینو۱ تا ۶ جمعا به تعداد ۳۰۰واحد در پوشش کامل شبکه 
فیبرنوری مخابرات قرار گرفته و متقاضیان امکان دریافت سرویس‌های 
پایدار و پرسرعت را بر این بستر دارند و در همین زمان کوتاه، موفق شده‌ایم 

۳۰درصد از این ظرفیت را به اتصال برسانیم.

استاندار فارس با اشاره به افتتاح فاز نخست نیروگاه خورشیدی کربنات سدیم فیروزآباد، هماهنگی فرابخشی و تصمیم‌سازی 
میدانی را عامل اصلی کاهش چشمگیر زمان اجرای این پروژه از ۲ سال به کمتر از پنج ماه دانست.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حسینعلی امیری یکشنبه در آیین افتتاح فاز نخست نیروگاه برق کربنات سدیم فیروزآباد که با حضور 
محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی برگزار شد، با اشاره به پیشینه این طرح اظهار کرد: بیش از 
چهار ماه پیش که از این مکان بازدید کردیم، تنها یک بیابان بود، اما با حضور فرماندار، نماینده مردم فیروزآباد در مجلس شورای 
اسلامی و مدیران دستگاه‌های اجرایی از جمله جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، صنعت، معدن و تجارت، برق و گاز و دیگر نهادهای 
مرتبط، همه فرآیندهایی که به‌طور معمول باید جداگانه پیگیری می‌شد، طی یک جلسه در همین محل بررسی و دنبال شد. او 
ادامه داد: کارهایی که باید در بازه زمانی طولانی انجام می‌گرفت، در یک جلسه نیم‌تا یک‌ساعته جمع‌بندی و صورت‌جلسه شد؛ 
در این نشست، مسئولان مرتبط با زیرساخت‌ها و واگذاری زمین تعهد کردند که این مسائل را در کوتاه‌ترین زمان ممکن حل 
کنند. استاندار فارس با تاکید بر تاثیر این هماهنگی بیان کرد: امروز فاز نخست نیروگاه برق کربنات سدیم فیروزآباد با همدلی 
و انسجام مدیران و همت سرمایه‌گذار، در بازه زمانی کمتر از پنج ماه به نتیجه رسیده است؛ در حالی که اگر این پروژه در مسیر 
معمول اداری قرار می‌گرفت، فرآیند اخذ استعلامات و دیگر مراحل بیش از ۲ سال به طول می‌انجامید. امیری گفت: اکنون فاز 
نخست این پروژه به بهره‌برداری رسید و تا شهریور ماه، ظرفیت صد مگاواتی طراحی شده برای این نیروگاه به شبکه سراسری 
برق متصل خواهد شد. به گزارش ایرنا، این نیروگاه در زمینی به مساحت ۷۵ هکتار احداث شده و به عنوان یکی از پروژه‌های 

صنعتی و انرژی‌محور استان فارس، گامی مهم در جهت توسعه پایدار و تامین انرژی پاک در کشور به شمار می‌رود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان؛

هشدار به شبکه بانکی هرمزگان در تسریع پرداخت 
تسهیلات و اجرای تعهدات مسکن و جوانی جمعیت

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان، با تأکید بر اهمیت تسریع در 
خانه‌دار شدن متقاضیان، به شبکه بانکی اســتان در خصوص روند تشکیل پرونده 
و پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن و همچنین اجرای تعهدات مرتبط با طرح 

جوانی جمعیت، هشدار داد و خواستار نظارت دقیق‌تر بر عملکرد آن‌ها شد.
صفر صادقی پور در جلسه شورای مسکن استان با اشــاره به اهمیت اجرای دقیق 
و به‌موقع طرح نهضت ملی مســکن، اظهار کرد: بانک ها باید در تشــکیل پرونده و 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مســکن به متقاضیان به کار خود سرعت بیشتری 

دهند.
وی همچنین با تاکید بر اجرای کامل تعهدات مرتبط با طرح جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده از ســوی بانک ها افزود: باید نظارت دقیق‌تری بر عملکرد بانک‌ها در این 
طرح ها انجام شود و شبکه بانکی در مراحل تشکیل پرونده و پرداخت تسهیلات به 

متقاضیان، روند کار را تسریع کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان با بیان اینکه عملکرد سیستم 
بانکی در چند ماه گذشته از نظر آماری رشد داشته است، افزود: با وجود این افزایش، 
همچنان لازم اســت بانک‌ها وضعیت خود را ارتقا دهند تــا روند تکمیل پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن با سرعت بیشتری دنبال شود و متقاضیان در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن به تسهیلات خود دسترسی پیدا کنند. صادقی‌پور همچنین بر ضرورت عمل 
به تعهدات در حوزه اجرای طرح جوانــی جمعیت تأکید کرد و گفت: واگذاری زمین 
در چارچوب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت باید با جدیت دنبال شــود و 

دستگاه‌های مرتبط نسبت به اجرای تعهدات خود پاسخگو باشند.
وی با اشاره به سیاست‌های شورای عالی مسکن افزود: یکی از رویکردهای اصلی، 
حمایت از دهک‌های یک تا چهار درآمدی است تا از طریق روش‌های مختلف تأمین 

منابع، زمینه خانه‌دار شدن این اقشار فراهم شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان اضافه کرد: تحقق اهداف نهضت 

ملی مسکن مستلزم هماهنگی کامل میان دســتگاه‌های اجرایی، بانک‌ها و سایر 

نهادهای مسئول است و با هم‌افزایی و نظارت مستمر می‌توان روند اجرای این طرح 

ملی را در استان شتاب بخشید.

به گزارش ایرنا، ۶۶ هزار واحد از طرح‌های نهضت ملی مسکن، سهم هرمزگان بوده 

که در ۱۳ شهرستان این استان فعال است.

طرح نهضت ملی مسکن، یکی از برنامه‌های دولت برای خانه‌دار شدن اقشار مختلف 

جامعه است. این طرح با هدف تأمین مسکن برای خانوارهای کم‌درآمد و متوسط 

طراحی شده و در شهرهای مختلف کشور اجرا می‌شود.

این طرح یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حمایتی دولت ایران برای ساخت واحدهای 

مسکونی با هدف تأمین نیاز مردم به مسکن محسوب می‌شود که به نوعی جایگزین 

مسکن مهر بوده و با هدف ساخت حدود ۴۰۰ هزار واحد و ارائه تسهیلات مناسب برای 

اقشار مختلف پیگیری می‌شود.

‌بهره‌برداری از مگاپروژه فیبرنوری 
مجتمع‌های شهرک شهید کشوری اصفهان

‌همدلی مدیران، فرآیند ۲ ساله احداث نیروگاه خورشیدی فیروزآباد را 
به پنج ماه کاهش داد

روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی
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